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Pogłębia się przyjaźń polsko-radziecka

VI Okręgowy Zjazd TPPR
obradował w Bydgoszczy

W dniu wczorajszym obrado
wał w Bydgoszczy VI okręgowy 
zjazd Towarzystwa Przyjaźni Pol 
sko - Radzieckiej. Zjazd podsu
mował pracę organizacji woje
wódzkiej za okres ostatnich 
dwóch lat oraz wybrał nowe wła
dze.

Oprócz delegatów poszczególnych

kół terenowych, na zjazd przybyli: 
przedstawiciele Komitetu Wojewódz 
kiego Partii — I sekretarz tow. Ba
ranowski oraz kierownik Wydziału 
Agitacji, Propagandy i Oświaty tow. 
Lewońska, przedstawiciel Rady Na
czelnej TPPR Wojciech Pokora, 
przedstawiciel Zarządu Głównego 
TPPR Stanisław Piotrowski, prze-

Rezolucja VI Zjazdu Okręgowego TPPR 
potępiająca ludobójców amerykańskich 

stosujących broń bakteriologiczną 
w Korei i Chinach

Wszczęcie wojny bakteriologicznej przeciw narodowi koreań
skiemu i chińskiemu wzbudziło oburzenie wszystkich uczciwych 
ludzi na całym świecie. Imperialiści amerykańscy posunęli się w 
swoich przestępczych działaniach do aktów ludobójstwa.

Plany wojny bakteriologicznej od dawna przygotowywane w 
laboratoriach amerykańskich, znalazły teraz, siedem lat po zakoń
czeniu drugiej wojny światowej, zastosowanie.

Krocząc śladami hitlerowskich twórców obozów śmierci i ko
mór gazowych, amerykańscy imperialiści udowodnili raz jeszcze, 
że każdy faszyzm potrafi posunąć się do najbardziej potwornych 
metod masowego tępienia ludzi.

Delegaci VI zjazdu okręgu bydgoskiego, reprezentujący 256 ty
sięczną rzeszę członków TPPR, do głębi wzburzeni bestialskim za
stosowaniem broni bakteriologicznej przeciw wielkiemu narodo
wi chińskiemu i walczącemu bohatersko narodowi koreańskiemu, 
przyłączają swój głos do protestów światowej opinii publicznej, 
domagającej się zaniechania tych nikczemnych metod i niezwłocz
nego ukarania zbrodniarzy.

Przodownicy pracy o realizacji zobowiązań
Przodownicy pracy z Kujawskiej 

Fabryki Maszyn Rolniczych tow. tow. 
Józef Wolek — lakiernik, wykonują
cy 280 proc, normy i Edward Złakow- 
ski, przyszli do świetlicy koresponden 
łów „Gazety Kujawskiej" podzielić 
się wiadomościami o tym, jak ich 
załoga realizuje czyn podjęty dla ucz
czenia 60 rocznicy urodzin Towarzy
sza Bieruta i Święta 1 Maja.

— Nasze zobowiązania — mówi 
tow. Wołek — pomogą nam pokonać 
trudności produkcyjne, które wyni
kły z niedopatrzeń kierownictwa pro
dukcji w pierwszej połowie marca br. 
Dział zaopatrzenia nie postarał się na 
czas o potrzebne części i dlatego czas 
roboczy w pierwszej połowie marca 
nie był w pełni przez nas wykorzy
stany.

— Plany nie były wykonywane ryt 
micznie — dodaje tow. Złakowski — 
kierownik produkcji Przybylski za
miast się troszczyć o produkcję, o ni- 
Czym 'innym nie myślał, jak o polo
waniu.

Tow. tow.: Wołek i Złakowski
Po zmianie na stanowisku kierow

nika produkcji praca od razu się po
lepszyła. Nasz dyrektor — awansowa 
ny z robociarza — przyczynił się zna
cznie do podwyższenia produkcji no
wych sieczkarni. Robimy ich dzisiaj 
7 razy więcej niż w styczniu.

W naszym zakładzie załoga została 
podzielona na 2 części — jedna grupa 
wykonuje dawne asortymenty, a dru
ga nowe. Dzięki temu robotnicy szyb

ciej się uporał' z produkcją nowych 
maszyn.

— Ale nie tylko od dyrektora zale
ży dobra organizacja pracy — twier
dzi tow. Wołek. — Bardzo wiele za
leży od majstrów.

— Słusznie — ciągnie dalej tow. 
Złakowski — nasz nowy majster Le
on Busse troszczy się o produkcję i o 
wykonanie zobowiązań. Ostatnio u- 
sprawnił gwintowanie, które dziś wy
konujemy maszynowo. Dawniej gwin 
towaliśmy ręcznie. Majster dba o to, 

; aby każdy robotnik znał swój plan 
i miesięczny. Nie.potrzebuje pytać maj 
t stra co mam robić, bo wiem dokład
nie. Dzięki temu tak zorganizowałem 
sobie pracę, że pierwszą część zobo
wiązania, podjętego dla uczczenia 60 
rocznicy urodzin Towarzysza Bieruta 
już wykonałem 380 nakrętek. A teraz 
zabieram się do zrobienia 20 wałów 
głównych do sieczkarni.

— I ja również wykonuję swoje zo
bowiązanie jak należy. Jeszcze tylko 
20 proc, mi zostało do końca miesią
ca. To co mówisz o majstrze to bardzo 
ważne. W naszym oddziale jest podob 
na sprawa. Jak się majster troszczy 
o to, żeby na czas przychodził mate
riał z odlewni, dogląda produkcji, co
dziennie analizuje plany, to żadnych 
trudności nie ma. I dlatego nadrobiliś 
my zaniedbania z pierwszej połowy 
marca. Na pewno plan kwartalny wy 
konamy przed terminem.

Wydaje mi się jednak, że nasz dział 
zaopatrzenia musi ulepszyć swoją pra 
cę. Brakujące części trzeba szybciej 
zamawiać! Poważne mamy trudności 
z tak błahej przyczyny, jak brak czy
ściwa, szmat do maszyn. Podjęliśmy 
zobowiązania roztoczenia socjalistycz 
nej opieki nad maszynami, a brak 
nam szmat do czyszczenia.

— U nas jest to samo — dodaje Zła 
kowski — mój syn Wiesław, który 
jest przodownikiem pracy w Fabryce 
Pasów Parcianych mówi, że u nich 
jest wiele odpadków, które nadają się 
do czyszczenia maszyn. Czy nie moż
na by było postarać się o nie?

— Na pewno tak — odpowiada Wo
łek — takie sprawy powinny być rów 
nież omawiane przy codziennej ana
lizie wykonywania dziennych planów 
i zobowiązań. Szybko wyłapie się 
trudności i praca pójdzie jeszcze le
piej.

(j. gra-)

Tow. Zofia Staros - sekretarzem KW PZFR

Tow. Zofia Staros

Egzekutywa KW PZPR na posiedzeniu w dniu 
21 bm. powołała na stanowisko sekretarza KW 
PZPR tow. Zofię Staros.

* * *
Tow. Zofia Staros jest córką małorolnego chłopa. Uro

dziła się we wsi Wólka Dworska, gm. Kąty, pow. grójec
kiego, woj. warszawskie. Po skończeniu szkoły powszech 
nej podobnie jak reszta jej licznego rodzeństwa z powodu 
.trudnych warunków materialnych zmuszona była od mło
dych lat pracować na dniówki u kułaków

Okres okupacji tow. Staros .spędziła. w Wólce Dwor
skiej, ciężko pracując z rodziną.

Po wyzwoleniu tow. Staros w szeregach ZWM staje się 
aktywną bojowniczką ruchu młodzieżowego. Pracuje wó
wczas w MZK w Gdańsku jako robotniia. W 1946 r. wstę
puje do PPR. W tym samym roku ZWM wysyła ją na 3 
miesięczną szkołę w Zakopanem. Po jej ukończeniu zostaje 
skierowana do pracy w Zarządzie Woj. ZWM w Warsza
wie.

W czasie wyborów do Sejmu bierze aktywny w nich 
udział jako pelnomocńik na pow. Pułtusk. Po wyborach 
zostaje przewodniczącą ZW ZWM w Olsztynie, a po zjed
noczeniu organizacji młodzieżowych — przewodu. ZW 
ZMP. Stanowisko to zajmuje do 1949 r„ przyczyniając 
się do wychowania młodych kadr ZMP-owskich. Jest jed 
nocześnie członkiem egzekutywy KW PZPR w Olsztynie.

Olsztyńska organizacja partyjna doceniając jej zdol
ności i pracą wybiera ją jako delegata na Kongres Zjed 
noczeniowy. W 1949 r. Partia wy syta ją na 2-letnią szkolę 
przy KC PZPR. Po jej ukończeniu tow. Staros objęła 
w r. 1951 stanowisko kierownika Wydziału Rolnego 
KW PZPR w Bydgoszczy.

Powiatowe zjazdy przodujących chłopów 
mobilizuje; wieś pomorską 
do sprawnego i przedterminowego wykonania wiosennych siewów
W dniu 23 bm. w powiatach Chojnice, Grudziądz, Inowrocław, 

Mogilno, Tuchola i Żnin odbyły się zjazdy chłopów pracujących — przo
downików w rolnictwie.

/
Światowy Tydzień Młodzieży

Przedstawiciel młodzieży węgierskiej, zachodnio-afrykańskiej i mongolskiej na III Świa
towym Zlocie Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie. Foto — CAF.

najlepiej rozumiejący i wypełniają
cy swe obowiązki wobec Państwa. 
Przodujący chłopi gromad.

W sali Prezydium PRN w Inowro
cławiu zebrało się 312 chłopów pra
cujących, przybyłych z meldunkami 
o pełnej gotowości swoich gromad do 
wiosennej akcji siewnej. Zjazd za
mienia się w manifestację patrio
tyzmu wobec Ludowej Ojczyzny, pa
dają proste, chłopskie słowa przepo
jone serdecznym przywiązaniem do 
Prezydenta RP Towarzysza Bieruta.

Przodownicy wsi inowrocławskiej 
z pełnym zaufaniem mówią o Partii, 
o Rządzie, o swoim Prezydencie. W 
słowach ich przebija świadomość, że 
sprawne przeprowadzenie wiosennej 
akcji siewnej pełne zagospodarowanie 
odłogów — to jednocześnie więcej 
chleba dla klasy robotniczej, zwięk
szenie jej wysiłku i podniesienie pro
dukcji, że zwiększając produkcję rol
ną — pracują również dla własnego 
dobra, dla siebie.

— Niech się tylko ociepli — mówi 
sołtys gromady Kolankowo Woje- 
wódka, gmina Złotniki Kujawskie — 
a wyruszamy w pole. Jesteśmy już 
ze wszystkim gotowi. Postanowili
śmy wykonać siewy w ciągu 6 dni. 
Cała gromada wypełni w ten sposób 
swój obowiązek wobec Państwa.

— My wiemy — oświadczył śred
niorolny chłop Vogt z gromady Skot-

niki, gmina Kruszwica — że groźba 
wojny ciągle wisi nad nami. Grożą 
nią imperialiści. Ale boją się jak 
ognia tego, kto jest silny. A przecież 
jak my przeprowadzimy siewy wio- 

(Dokonczenie na str. 2)

Depesza KC PZPR 
do Sekretarza Generalnego 
Komunistycznej Partii 

Finlandii
Do
SEKRETARZA GENERALNE
GO KOMUNISTYCZNEJ PAR
TII FINLANDII
TOW. VILLE PESSI 

HELSINKI
Z okazji 50 rocznicy Waszych 

urodzin przesyłamy Wam, drogi 
towarzyszu, serdeczne pozdrowię 
nia i życzenia długich lat życia i 
pracy dla dobra ludu fińskiego i 
sprawy pokoju. Polska klasa ro
botnicza widzi w Was i ceni za
służonego przywódcę ludu fiń
skiego, z którym łączą ją więzy 
trwałej przyjaźni i braterstwa we 
wspólnej walce o pokój i socja
lizm.

KOMITET CENTRALNY
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ 

PARTII ROBOTNICZEJ

Codziennie i systematycznie kontrolować 
stan gotowości do kampanii siewnej

Do szlachetne' akcji pomocy narodowi koreańskiemu 
wzywa Sekretariat CRZZ 

wszystkie organizacje społeczne i spółdzielcze
Haniebny fakt zastosowania przez a- 

merykańskich imperialistów, zakazanej 
przez prawo bestialskiej broni bakterio 
logicznej przeciwko ludności Korei i 
Chin spotkał się z najgłębszym oburzę 
niem i potępieniem mas pracujących 
Polski.

Wyrażając uczucia solidarności i naj 
gorętszej sympatii jakie polska klasa 
robotnicza i cały naród nasz żywią dla 
bohaterskiego narodu koreańskiego, 
Sekretariat CRZZ \yzywa wszystkie og 
niwa związków zawodowych — Zarzą
dy Główne, Rady Okręgowe, Zarządy 
Oddziałów i Rady Zakładowe — by 
przyszły z pomocą ofiarom barbarzyń
ców amerykańskich przez przeznacze
nie ze swych funduszów odpowiednich 
dotacji na zakup szczepionek i innych 
środków do zwalczania epidemii.

27 marca br. — 
posiedzenie Sejmu 

Ustawodawczego RP
WARSZAWA (PAP). Marszałek 

Sejmu Ustawodawczego RP Włady
sław Kowalski wydał w dniu 22 bm. 
zarządzenie treści następującej:

Posiedzenie Sejmu Ustawodawcze 
go RP odbędzie się w dniu 27 marca 
1952 r. o godz. 10.

Sekretariat CRZZ powziął uchwalę 
o wyasygnowanie na ten cel z fundu
szów CRZZ sumy 100.000 złotych.

Sekretariat CRZZ wzywa wszystkie 
organizacje społeczne i spółdzielcze w 
Polsce, aby wzięły czynny udział w tej 
szlachetnej akcji pomocy narodowi ko
reańskiemu.

Sekretariat CRZZ piętnuje pozbawio
nych czci i sumienia katów imperiali
stycznych, wyraża najgłębsze przekona 
nie, że potężny ruch solidarności, z na 
rodem koreańskim — ruch powszechne

go protestu przeciwko stosowaniu bro 
ni masowej zagłady, ruch ogarniający 
wszystkie narody obezwładni imperiali 
stycznych zbrodniarzy i wytrąci im z 
rak bestialską broń, która zagraża ca
łej ludzkości. * * *

Polski Komitet Obrońców Pokoju po 
daje do wiadomości, że wpłaty na 
rzecz pomocy dla Korei należy przeka 
zywać na konto PKO nr 24404/113 
„Fundusz pomocy sanitarnej dla Ko
rei".

Zelektryfikowane linie kolejowe
łączące Warszawą z Błoniem i Tłuszczem — oddane do użytku

W dniu 23 bm. kilkudzięsięciotysięcz 
na rzesza mieszkańców Błonia, Wolot- 
mina, Tłuszczowa, Ożarowa i okolicz
nych miejscowości otrzymała szybkie 
połączenie kolejowe w centrum Stolicy 
W dniu tym przekazana została do u- 
żytku jedna z setek wielkich inwestycji 
Planu 6-letniego wykonana kosztem 
114 mil. zł — zelektryfikowane linie 
kolejowe łączące Warszawę z Błoniem 
i Tłuszczem o łącznej długości 65 km

Na dworcu Warszawa — Wileńska, 
gdzie rozpoczęła się urączystość, wokół 
udekorowanego czerwienią i zielenią 
pociągu elektrycznego, gotowego do wy

jazdu na nowozelektryfikowane linie 
zgromadziły się tłumy ludzi. Ludność 
Stolicy, kolejarze, młodzież gorąco o- 
klaskują wchodzących na perony przed 
stawicieli Partii i Rządu: wicepremiera 
Stefana Jędrychowskiego, przedstawi
cieli Ministerstwa Kolei z min. Strze
leckim na czele, kierownika Wydziału 
Komunikacyjnego KC PZPR — Gordo
na. I sekretarza KW PZPR — Wichę 
oraz przedstawicieli związków zawodo 
wych. Wicepremier Jędr.ychowski przyj 
muje od dyrektora Biura Elektryfika

(Ciąg dalszy na str. 3)

Skontrolować stan zasiewów 
oziminami

W gm. Narutowo, pow. lipnowskie- 
go nikt jeszcze nie sprawdził jaki jest 
stan zasiewów oziminami. A przecież 
„dni gotowości" obowiązywały rów
nież gminę Narutowo. Wydaje się, że 
bez rozeznania stanu zasiewów ozi
min nie można przystępować do sie
wów wiosennych. I jedno ważne i dru 
gie ważne.

Oczekujemy, że w najbliższym cza
sie Prezydium GRN w Narutowie spo 
woduje przeprowadzenie kontroli za 
siewów ozimin, ażeby mieć pełny 
obraz stanu przygotowań do wiosen
nej akcji siewnej.

Rozdzielnik bez głowy
Jest takie powiedzenie „co dwie 

głowy — to nie jedna". Nie zna wi
docznie tego powiedzenia kierownik 
PZGS w Szubinie. Wynika to ze spo
rządzonego przez niego rozdzielni
ka na nawozy sztuczne?

Odległy o 2 km od PZGS Rolniczy 
Zespół Spółdzielczy w Szubinie-wsI 
otrzymał przydział nawozów sztucz
nych w GS w Chomętowie oddało^

(Ciąg dalszy na str. 3) ’
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wodniczący Zarządu Wojewódzkiego 
ZMP Władysław Krupka. Przybył 
również wicekonsul Związku Radzie 
ckiego tow, Jermołow.

Otwarcia zjazdu dokonał prezes 
Zarządu Okręgowego TPPR tow. 
Rakoczy.

Zebrani wybrali delegację, która 
udała się na Plac Wolności, by zło
żyć wieniec u stóp Pomnika Bohate
rów Armii Radzieckiej. W imieniu 
Komitetu Wojewódzkiego Partii po
witał delegatów i gości tow. Bara
nowski. Bardzo silnie podkreślił on 
fakt, że Polska Zjednoczona Partia 
Robotnicza przykłada wielką wagę do 
działalności Towarzystwa Przyjaź
ni Polsko - Radzieckiej, jako organi 
zacji, która zapoznaje najszersze ma 
sy ze zdobyczami nauki, techniki, 
kultury i sztuki Wielkiego Związku 
Rad, uczy twórczego ich stosowania 
w budowie podstaw socjalizmu w 
Polsce.

— Pracując nad pogłębieniem 
przyjaźni Polsko - Radzieckiej — po 
wiedział tow. Baranowski — wzmac 
niacie siłę naszej Ojczyzny, wzmac
niacie siłę obozu pokoju.

(Ciąg ..dalszy na str. 3)

Pięknie udekorowane sale wypeł- I 
niły się setkami chłopów obradują- | 
cych w przededniu wiosennej kam
panii siewnej. Zebrali się najlepsi 
gospodarze, przodujący w wykonaniu 
obowiązków wobec Państwa, sami 
mistrzowie racjonalnej hodowli i u- 
prawy zboża. Wśród nich odznacze
ni Krzyżami Zasługi Bernard Drzy- 
malski z pow. grudziądzkiego, Józef 
Lewiński z pow. chojnickiego, Józef 
Nadoliński z pow. mogileńskiego, An
na Nowak z pow. tucholskiego, Ed
mund Rataj z pow. inowrocławskiego, 
Jan Walczak z pow. żnińskiego i wie
lu innych. Ogółem około 2 tys. chło
pów indywidualnych wspólnie z 
przedstawicielami spółdzielni produk 
cyjnych, POM-ów i Rad Narodowych 
dyskutowało nad sposobami podnie
sienia produkcji rolnej.

Przybyli ze wszystkich gromad na 
wielki zjazd powiatowy. Najlepsi,

W województwie bydgoskim zo
bowiązaniami produkcyjnymi dla 
uczczenia 60 rocznicy urodzin Towa 
rzysza Bieruta i Święta 1 Maja oraz 
rozwijającym się w związku z tym 
współzawodnictwem w wiosennej 
akcji siewnej objętych zostało oko 
ło 1.500 gromad. Sprawnie prze
biega podejmowanie zobowiązań

i współzawodnictwo w pow. ino
wrocławskim, szubińskim, brodni
ckim, słabiej w pow. aleksandrow
skim, sępoleńskim i tucholskim. Zo 
bowiązania i współzawodnictwo pod 
jęły wszystkie spółdzielnie produk
cyjne naszego województwa. Na 
apel załogi PGR Białuń odpowia
dają również pracownicy naszych 
PGR-ów.

Większej troski ze strony Prez. 
PRN i GRN, organizacji partyjnych 
i ZSCh wymaga sprawa ujęcia pod 
zagospodarowanie każdego ha od
łogów, sprawnego rozdziału ziarna 
siewnego, nawozów sztucznych, 
kontraktacji roślin technicznych i 
nasion, plonów pomocy sąsiedzkiej 
i właściwego rozstawienia siewni- 
ków tak, aby na jeden siewnik w 
naszym województwie wypadało 
przynajmniej 21,5 hektara.
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Listy do Towarzysza Bieruta
z okazji 60 rocznicy urodzin

• Warszawa (<pap) - Podajemy 
tćelejny wykaz listów z życzeniami i zo 
bowiążaniami napływających do Pre
zydenta Bolesława Bieruta z okazji 60 
raCznicy Jego urodzin.

Listy nadesłali: Niżańskie Zakłady 
Przemysłu Maszynowego, Rejonowa 
Zbiortiica Jajtzarsko-Dfobiarska w Kut 
nie, Państwowe Zakłady Pomocy Szkol 
nyth W Kartuzach, Koneckie Zakłady 
Odlewnicze, pielęgniarki pow. kaliskie
go, stolarze BPP — Krasnystaw. Huta 
„Ostrowiec", Fabryka Wyrobów Metal® 
wych — Ostrów Wielkopolski, Zakłady 
Przemysłu Wełnianego w Ozorkowie, 
Związek Samopomocy Chłopskiej w O- 
patowie, Robotnicza Spółdzielnia Pra 
cy Krawieckiej „Miara" w Orzyszu, 
Warsztaty Elektrotechniczne PKP w 
Olsztynie, Ekspozytura Państwowych 
Central Leśnych w Łodzi, Związek Sa 
m&pornocy Chłopskiej w Łasku, Huta 
„Łaziska", Zakłady OłlllWia Gumowe
go w Łddżl, Szpital Powiatowy w 
Łańcucie, Zakłady Wytwórcze Tran
sformatorów W Łodzi, Zakłady Przemy 
siu Wełnianego im. Świerczewskiego 
w Łodzi, ZPO im. Więckowskiego W 
Łodzi, Czulowskie Zakłady Papierni
cze w Białym Dunajcu, Wytwórnia 
Konstrukcji Stalowych w Chorzowie, 
PGR — Kr&shlk, gromada Dąbrówki 
Malborskie, Elektrotechniczne Zakłady 
Przemysłu w Piastowie.

Zakłady Koksochemiczne W Radlinie, 
Fabryka Filców Technicznych w Toma 
szowie, Nadleśnictwo Państwowe w To 
runiu, pracownicy rejonu Lasów Pań
stwowych W Toruniu, Zakłady Przertiy 
siu Wełnianego im. Łukasińskiego w 
Łodzi, BOR W Oświęcimiu, Szkoła O- 
gólnokształCąca — Ziębice, PGR — Za 
krzów, młodzież Szkoły Metalowej — 
Ziębice, Huta „Zawiercie", Zakłady Ma 
terialów Ogniotrwałych w Ostrowcu, 
Myszkowskie Zakłady Papiernicze, Za 
kłady „Boruta" w Zgierzu, Śląskie Za
kłady Obuwia w Strzelcach Opolskich, 
Państwowe Technikum Metalowe w 
Ropczycach, Zakłady Przemysłu Orga
nicznego „Rokita", Zakłady Przemysłu 
Dziewiarskiego w Zduńskiej Woli, Pań 
stwowe Liceum Pedagogiczne w Lidz 
barku Warmińskim, Państwowe Techni 
klim Chemii Spożywczej w Inowtocła 
wiu, Elbląskie Zakłady Mięsne, Szkoła 
Podstawowa w Dusznikach Zdroju, Za 
kłady Przemyślu Azotowego w Chorzo
wie, CzarnogloWśkie Zakłady PrżCmy 
siu Wapienniczego, Zakłady „Sano- 

Potężna fala strajków
ogarnia kraje kapitalistyczne

PARYŻ (PAP) — We wszystkich I 
miejscowościach Francji odbyły się ma| 
rtifestacje, zebrania i strajki robotni
ków budowlanych pod hasłem popra
wy warunków pracy, W Paryżu i okrę 
gti paryskim robotnicy budowlani śtraj 
kowali W 90 — 100 proc,, w Rouen 
strajk objął 100 proc, robotników, w 
Grenoble — 95 proc., robotników, w 
Soucesse — 100 proc., w Tuluzie — 90 
proc., w Garmatix — 100 proc., w St. 
Etienhe — około 100 proc., w Aix i 
Mońtttlcon — 100 proc. W Marsylii 24- 
godzinny strajk objął póilad 10Ó pfżćd 
slębiorstw budowlanych. W przytłacza
jącej Większości strajkowali robothicy 
budowlani Hawru.

* « *
NOWY JORK (PAP) - Wśród meta 

IoWcóW w Stanach ŻjednOcżOriyćh pa
nuje wrzenie, gdyż pracodawcy odrzuci, 
li ich żądanie w sprawie polepszenia 
WarUnków pracy. Metalowcy amefykdń 
sćy domagają się pfzede wszystkim 
przyznania im plaltlego sześciodniowe 
go uriopii na rok.

Wśród metalowców panują silhe na

wag", Zakłady Porcelany w Chorzo
wie, Nadodrzańskie Zakłady Przemysłu 
Tłuszczowego w Brzegu, Państwowa 
Szkoła Położnych w Białymstoku, Zw. 
ZUW. Pracowników Służby Zdrowia 
przy Woj. Stacji Krwiodawstwa w Bia 
łymstoku, Państwowy Zakład Higieny 
w Białymstoku, Spółdzielnia Produkcyj 
na Buszkowo, „Centrofarrń" w Białym 
stoku, Komenda MO w Lipowcu.

Kopalnia Węgła Kamiennego „Piast
— Ziemowit", Zakłady Przemysłu Dzie 
wiarskiego w Legnicy, Szkoła Ogólno
kształcąca im. Staszica w Lublinie, 
Państwowa Centrala Drzewna w Lidz
barku, Huta im. I Alaja, Zakłady Prze
mysłu Odzieżowego im. Obrońców Po
koju w Głuchołazach, Port Gdynia, 
Harcerze przy 11-letniej Szkole w Lu 
blinie Legnickim, Garbarnia w Leśni 
cy, Cei’;ral.i Wynajmu Filmów w Lu
blinie, Cegielnia Ligota w Gliwicach, 
Stocznia im. Komuny Paryskiej w Gdy 
ni, Glubczyckie Zakłady Przemysłu 
Dziewiarskiego, rejon przemysłu leśne
go w Głogówku, Zakłady Przemysłu 
Wełnianego Bielsko — Biała, Katetań- 
skie Zakłady Celulozowo-Papiernicze 
ZPW im. M. Fornalskiej w Miłuszowń 
cach, Zakłady A-5 w Warszawie, FWP
— Ośrodek Kudowa Zdrój.

Kopalnia „Jowisz" w Wajhówicaćti
— Komorne, Państwowe Przedsiębior
stwo Krawieckie we Wrocławiu. Rolni 
Czy Zespól Spółdzielczy „Przyszłość" 
Więczynie, gromada i gmina Wilcza 
budowa Kombinatu Cementowni w 
Wierzbicy, gfomada Wólka Krowicka, 
Wrocławskie Zakłady Gastronomiczne, 
Liga Kobiet Warszawa — Śródmieście, 
Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego 
nr 7 Warszawa — Praga, Państwowe 
Zakłady Graficżne we Wrocławiu, Ek
spozytura Rejonowa Żeglugi na Odrze 
We Wrocławiu, kolo ZMP w Wulnym, 
gm. Lubań, Zakłady Wytwórcze Przy 
rządów Pomiarowych w Warszawie, 
Związek Samopomocy Chłopskiej W 
Pszczynie, Tartak nr 17 w Pyzdrach, 
Załoga Nadleśnictwa Państwowego w 
Miradzu, załoga Cukrowni „Nowy 
Staw", PZUW w Mińsku Mazowieckim, 
pracownicy kolei wąskotorowej w Mła 
wie, Fabryka Narzędzi C.hirurgiczno- 
Dentystycznych w Milanówku, Fabry
ka Narzędzi w .Jeleniej Górze, Kopal
nia im. „Józefa Wieczorka" w Janowi
cach, Warsztaty Mechaniczne Kopalni 
„Wieczorek" — Szopienice Janów, dy 
rekcja i rada zakładowa Lasów Pań-

Stroje strajkowe. Utworzyli oni komitet, 
który zapowiedział na 24 marca strajk 
W hutnictwie USA

Napięcie w amerykańskich Ośrodkach 
przemysłu hutniczego, gdzie władze 
skoncentrowały Silne oddziały policji, 
jest bardzo silne. 

RZYM (PAP) - W całym kraju straj 
kuje 300.000 robotników, domagają
cych się poprawy warunków pracy. 
Strajkują górnicy, robotnicy fabryk che 
micznych, robotnicy fabryk ceramicz
nych i metalowcy. Górnicy, robotnicy 
przemysłu chemicznego i ceramicznego 
ogłosili powszechny 24-godzinny strajk. 
Robotnicy przemysłu metalurgicznego 
przeprowadzili dwugodzinny strajk w 
próWińcjadh: Florencji, LivorHO, Terni 
i La Spezia.

W Genui 18.Ó0Ó robotników zakładów 
„Ansaldo" wzięło udział w nowej mani 
festacji protestacyjnej przeciwko zwoi 
nieniu z pracy 1.400 ich towarzyszy.

W prowincji Livorno odbył się calo- 
dzicrtńy strajk dżiefźhwcóW rolflycll.

mk kraju
my do wycofania się i do porzucenia Wszelkiej 
myśli o dalszych ZbfOdnicżyeh krokach — wo
łają dziś miliony Polaków, dołączając swój głos 
do potężnego protestu narodów całego świata.

NAUKA W SŁUŻBIE NARODU
„Wygrałem walkę, która się stała treścią mo

jego życia, która pochłonęła wiele, bardzo wiele 
lat,., poczułem się jak cźłowiek, który po latach 
tułaczki widzi wreszcie upragniony cel — mó
wił przed kilkoma dniami wybitny naukowiec 
polski dr inż. Laskowski. — Batalia mego życia 
została ukoronowana. Nie jest rzeczą przypadku, 
że stało się to w Polsce Ludowej",

O czym z takim entuzjazmem i takim gorą
cym zapałem mówi kierownik Zakładu Górnicze
go w Głównym Instytucie Górnictwa? Czy 
myśli o swym osobistym sukcesie, o tym, że jego 
rewelacyjna metoda rozsławi jego imię jako uczo 
nego na cały świat? Nie. Myśli o tym, że dzięki 
jego metodzie produkcji węgla beżpopiolowego 
Ludowa Ojczyzna będzie mogła zaoszczędzić 
16 milionów złotych rocznie, że jego sukces nau
kowy łączy się z slikćespnt ekonomicznym, że 
nauka polska pracuje dla życia, że nauka polska 
w ścisłej więzi z życiem wznosi się na wyżyny, 
że minęły bezpowrotnie Czasy gdy Maria Skło
dowska - Curie musiała wyjechać z Ojczyzny, by 
pracować dla dobra ludzkości.

107 zobowiązań dla uczczenia rocznicy uro
dzin Towarzysza Bieruta i dnia 1 Maja podjęli 
polscy naukowcy. To przecież dzięki władzy lu
dowej, to przecież nierzadko dzięki osobistym 
rozmowom z Towarzyszem Bierutem nasi uczeni 
potrafią coraz lśpiej przełamać opory, rozbijać 
mur, którym burżuażja odizolowała ich od naro
du, od jego najbardziej żywotnych spraw. To 
Polska Ludowa Wskazała im drogę na plac bu

stwowych w Jarocinie, pracownicy 
Spółdzielni Budowlanej „Praca" w Je 
leniej Górze, Związek Zawodowy Pra
cowników Służby Zdrowia w Ełku, gro 
mada Helenowo, Szkoła Podstawowa 
w Drobinie, Rada Pedagogiczna Szko
ły Ogólnokształcącej w Drobinie, ko
lo sportowe w Dębnie.

Kopalnia „Czerwona Owiazda" w 
Czeladzi, drużyna harcerska im. Ludwi 
ka Waryńskiego w Chelmsku Śląskim, 
Związek Zawodowy Prac. Leśnych i 
Przem. Drzewnego w Tucznie, pow. 
Walcz, Zakłady Drogowe w Kozach 
kolo Bielska, Szkoła Podstawowa w 
Bobrownikach, pow. Zielona Góra, Źw. 
Zaw. Prac. Poczt i Telekomunikacji w 
Koluszkach, Tartak w Słępnicy, woj. 
szczecińskie, Zakłady Energetyczno v' 
Zgierzu, Apteka Społeczna nr 16 w 
Bielsku Podlaskim, pracownicy Spół
dzielni ZSCh w Babimoście, Łódzkie 
Zakłady Przemyślu Wełnianego, Łódz
ka Wytwórnia Papierosów, ZPB im.

Uczony polski 
melduje Prezydentowi RP 

o cennym odkryciu naukowym
Dr inż. Tadeusz Laskowski kierow

nik Zakładu IV Głównego Instytutu 
Górnictwa w liście do Prezydenta Bo
lesława Bieruta pisze:

.„Dostojny Obywatelu Prezydencie!
Pełnym zadowoleniem naukowca - 

badaeża jest pozytywny wynik rozwią
zywanego zagadnienia, a w technice 
przede wszystkim efekt uzyskanego po 
stępu I ekonomicznych korzyści przez 
zastosowanie nowego sposobu pracy 
czy produkcji.

Moje wieloletnie badania nad możli
wością otrzymywania z węgli kopal
nych węgla beżpopiolowego, nadające 
go się do produkcji elektrod węglo
wych,doprowadziły do pozytywnych wy 
ników przez szczęśliwe Znalezienie od 
powiedniej i taniej metody mechanicz
nego wzbogacenia tego węgla W termi

Naród polski domaga się uwolnienia
Belojannisa i towarzyszy

Rewolucji 1905 r, w Łodzi, Powiatowy 
Ośrodek Zdrowia w Łodzi, Fabryka Sa
mochodów Osobowych na Żeraniu, 
świetlica ZMP w Goluszowicach, Spół
dzielnia Produkcyjna w Jaslennicy, gro 
mada Jeleń, Kopalnia Węgla w Jano
wie, Zabrskie Ziedhocwfiie Przeniysłu 
Węglowego w Mićchowlcach, Zgierskie 
Zakłady Przemysłu Wełnianego im. J. 
Dąbrowskiego, Zgierskie Zakłady Prze
myślu Odzieżowego, Państwowe Za
kłady Przemyślu Baw lnianego w Zgie 
rzu, Zakłady Przemysłu Wełnianego W 
Zawidowie, gromada Zychcice, Zjedno
czenie Robót Wiertniczych i Fundamęn 
towydi w Zielonej Gófże, ZPW im. 
Gwardii'Ludowej w Łodzi, Zakłady Na 
oraWcze Taboru Kolejowego „Ostróda", 
Gminna Spółdzielnia ZSCh w Olszani
cy, Biuro Projektów i Studiów Przemy 
siu Chemicznego w Zgierzu, Szpital 
Państwowy w Chorosżtzy, Centrala 
Rolnicza Pasz Treściwych, ZSCh W 
Charsznicy.

rtie o kilkanaście miesięcy Wcześniej
szym od planowanego.

W 60 roczhicę Twoich urodzin, do
stojny Obywatelu Prezydencie, mcldtt 
je Cl o rozwiązaniu tego zagadnienia 
i zobowiązuję się Wykonać do końca 
marca br. schemat jakościowy l maszy
nowy wraz i. orientacyjnym kosztory
sem najmniejszego jednostkowego za 
kładu przeróbczego O produkcji rocz
nej węgla beżpopiolowego 25 tys. ton.

Koszty produkcji Węgla bezpopiolo- 
W'ego opracowaną metodą w stosunku 
do cen obecnie stosowanych surowców i 
elektrodowych, są bardzo niskie, a róż! 
nica tych cert pokryje Całą projektowa I 
ną przeze mnie inwestycję w przecią
gu 4—0 miesięcy, dając roczny dochód 
państwu polskiemu kilkanaście milio
nów złotych".

dowy, do huty, gdzie czeka na nich robotnik i 
górnik. Czeka t niecierpliwością, z wiarą, że przy 
niosą mu pomoc, że i jego doświadczenie może 
być często drogowskazem dla dociekań badaczy.

ARYTMETYKA NA CODŻIEN
Oto co o takiej współpracy, o jej obustronnych 

korzyściach opowiada sędziwy inż. Skrzeszewski 
z Katowic, podejmując w imieniu-zespołu inży
nierów i techników zobowiązanie: w jednej z ko
palń na dwóch ścianach górnicy nie mogą sobie 
dać rady z Wykonaniem planu. Źle organizują 
pracę. W opatciu o doświadczenia przodowników 
zespół naukowców podjął się do dnia 1 Maja o- 
pracować taką nową organizację pracy, która u- 
możliwi nie tylko wykonanie, ale przekroczenie 
planu.

— Plan wykonamy Szybciej, piań Wykonamy 
przed termihem, Zaoszczędzimy tyle i tyle, pro
dukcja nasza będzie lepsza, —oto główne nurty, 
którymi plyhą zobowiązania. Jeżeli do kogoś ma
ło przemawiają cyfry — niech obliczy ile sukien, 
ile płaszczy można będzie uszyć z dodatkowo wy
produkowanych materiałów, ile kilometrów no
wych dróg powstanie z cementu danego nasze
mu krajowi przez załogi eementowfii, ile nowych 
linii kolejowych połączy miasta i osiedla, o ile 
wcześniej urosną z ponadplanowo wypt-odUkOWa 
nych cegieł domy, w których otrzymamy miesz
kania.

Realizacja zobowiązań ku czci urodzin Towa
rzysza Bieruta i Święta Robotniczego 1 Maja — 
to wielki krok naprzód, to dla wielu zakładów 
produkcyjnych przerzucenie nie kilku, lecz od 
razu kilkunastu lub kilkudziesięciu stroń kalen
darza, w którym, znaczymy przebytą przez nas 
drogę do socjalizmu.

J. K.

Powiatowe zjazdy przodujących chłopów 
mobilizują wieś pomorską 
do sprawnego i przedterminowego wykonania 

wiosennych siewów
(Dokończenie ze str. 1)

senne dobrze i szybko, jak przez to 
zwiększymy nasze urodzaje — to bę
dziemy jeszcze silniejsi. Będziemy jak 
muf pokoju, którego nie odważy się 
przekroczyć żaden imperializm. Każdy 
nasz nowy kwintal to umocnienie 
tego murU. To chyba nie ma żadne
go chłopa pracującego, który by nie 
chciał budować tego muru razem z 
klasą robotniczą w bratnim sojuszu.

O l Ozwoju swego gospodarstwa, któ 
re zawdzięcza Polsce Ludowej, mówi 
Kleofas Konieczka z Rojewa. Dlate
go teraz z całych sił będzie walczył 
o jak największą wydajność z hek
tara i będzie mobilizował chłopów do 
pójścia w jego ślady.

Przewodniczący nowej spółdzielni 
w Palczynie — JuJga opowiadał in
nymi jak mimo trudności przemogło w 
sobie opory 24 chłopów i przystąpiło 
do kolektywnej gospodarki, która za
pewni im dalszy, szybszy rozwój i 
Wzrost produkcji. Mówili też chłopi 
o nowej spółdzielni produkcyjnej w 
Dobrogościcach.

Nie zapomnieli również 0 Spotyka
nych tu { ówdzie jeSZCze niedociąg
nięciach. Np. Jan Cichy z Wybra- 
nowa słusznie skrytykował niewlaści 
we zaopatrzenie W nawozy sztuczne 
przCZ GS w Rojewie, które ociąga 
Się z ich rozprowadzeniem mimo, że 
leżą w magazynie. Wskazywali chło
pi na niedostateczna pracę agentów 
kontraktacji roślin, którzy nie wy- 
wiązują się ze swych obowiązków. 
Nie pominięto również pracy przed
siębiorstwa skupu surowców włó
kienniczych i skórzanych. W tej kry
tyce widać było troskę o jak najlep
sze przygotowanie i przeprowadzenie 
Wiosennej kampanii siewnej.

W liście do Prezydenta RP Bolesła 
Wn Bieruta przodujący chłopi pow. 
inowrocławskiego zobowiązali Się do 
zagospodarowania każdego kawałka 
Ziemi, właściwego i racjonalnego wy
korzystania nawozów, stosowania w 
pełni mechaniczne! uprawy i stale, 
codziennie o tych nieodzownych śród 
kach wzrostu produkcji przekonywać 
wszystkich chłopów pracujących.

Na zakończenie zebrani chłopi pod
jęli rezolucje potępiającą używanie 
broni bakteriologicznej pfzeż Zbrod
niarzy amerykańskich W Korei i Chi
nach. * * *

Podobnie swoje przywiązanie do 
Polski Ludowej manifestowało po
nad 200 chłonów pracujących zebra
nych na powiatowym żjeździe w Gru 
dżiądzu.

Anton* Krajewski ż Rogoźna zobo
wiązał Sie wspólnie z dwoma innymi 
chłopami zagospodarować 7 ha odło
gów. Gromada GołebieWO uprawi i 
óbsieje 52 ha ziemi pokilłackiej, za
niedbanej 1 opuszczonej przez kułacz 
kę Napiórkowską.

— Nie Dozwolimy — oświadczali 
chłopi — aby ziemia kułacka leżała 
odłogiem. Nie może być takiej gospo
darki jaka nfoWadzi kułak C.twła ż ho 
guszewa. który zbiera 8 kwintali nsze 
ńicy z hektara, podczas gdy my zbie
ramy po 19 i więcej. Taka gospodarka 
iaką prowadzą kulący to wyraźny sa
botaż.

Sołtys gromady Mokre — Ąutynowa 
mówiła o niedociągnięciach jakie ist
nieją jeszcze w Roszarni i Cukrówhi w 
Melnie, które wynikają z niedostatecz
nego zrozumienia swych zadań pfZez 
niektófycli pracowników. Ustihięcić 
tych niedomagali przyczyni się do po- 
ważnegb wżrośtu kontraktacji roślin.

W Oparciu o doświadczeniach ubie; 
głego toku Chłopi pow. grudziądzkie
go zwiększą Wydajność z hektara co 
najmniej o 1 kwintal.

To ni. ih. znalazło swój wyraz w 
podjętej rezolucji.

Dobrze się stało, że przed akcją 
Siewną żebraliśmy się, by omówić na
sze dotychczasowe przygotowania i 
podzielić się doświadczeniami — mó
wił małorolny chłop z gromady Kruszą 

’ Duchowna na zjeździć w Mogilnie, — 
W roku 1949 osiągnąłem 394 kwintale 
buraków cukrowych z ha. Uzyskałem 
to dzięki temu, że wcześnie po żniwach 
dokonałem podorywki, zasiałem popio- 
ńy, co wzbogaciło ziemię w azot i uży 
źniło ją. Ponadto nawiozłem ziemię 
przeznaczoną pod buraki cukrowe do
brze sfermentowaną mierzwą. Stosowa 
leni właściwy płodozmian, zaś w cza
sie siania na jeden hektar zużyłem od 
25 do 30 kg sieWu. bowiem przez 
gęstszy siew rośliny szybciej przeci
nają giebę i łatwiej wschodzą. W cza
sie wegetacji już przy pokazaniu się 
dwóch listków rozpocząłem prżerywkę, 
często i głęboko wzruszałem niiędży- 
rzędzia.

W ten sposób doświadczeniami swy 
Ini z resztą chłopów dzielili się śred
niorolny Meller z gromady Trląg, 
który ż jednego hektara osiągną! 36 
kwintali pszenicy, a ze specjalnego po 
letka jedno-morgowego pszenica wy
dała mu 17,5 kwintala.

Sredniorolriy Gospodarc.zyk z groma 
dy Krzywe Kolana, osiąga nic tylko 
wysokie plony, ale również sumiennie 
wywiązuje się ze swych obowiązków 
wobec Państwa. Np. w roku bieżącym 
odstawił już 200 kg. żywca, w miesią
cu marcu odstawi jeszcze 600 kg. i w 
listopadzie 800 kg. Razem Gospodar- 
czyk ze swych 9 ha sprzeda Państwu 

' 1.600 kg; żywca, tj. 20 sztuk bekonów 
j O swoich osiągnięciach mówi! rów 
nież Mieczysław Bicki z Gorszcwa,

który z 0,75 ha konopii sprzątnął 700 
kg siewu i 4 tony słomy pierwszej i 
drugiej klasy.

Zebrani chłopi omawiali również 
dotychczasowe niedociągnięcia. Jak 
np. małe Zainteresowanie się ZSCh 
sprawą podniesienia wydajności plo 
nów 2 ha. Wskazywali, że ZSCh ma
ło jeszcze na zebraniach gromadz
kich wskazywał im na drogi zmie
rzające do podniesienia wydajności 
plonów.
Chłopka Wegner m. in. wskazała na 

to, iż w gromadzie Pakość znajduje 
się jeszcze 15 siewników u chłopów 
indywidualnych nieprzygotowanych 
do akcji.

Następnie odznaczono przewodniczą 
ćego Rolniczego Zespołu Spółdzielcze
go w Kościeszkach tow. Ziołowicza 
srebrnym krzyżem zasługi.

Na zakończenie przodujący chłopi 
pow. mogileńskiego zobowiązali się 
być propagatorami i kontrolerami w 
przygotowaniu wiosennej akcji siew 
nej oraz zainteresować się pracą ze
społów gromadzkich i dopomóc im 
w pracy, ponadto postanowili dopil
nować, aby w gromadach nie było 
ani jednego hektara ziemi nieobro
bionej i nieobsianej, aby na polach- 
nie panoszyły Się chwasty i nie obni
żały wydajności plonów.

W wysłanym liście do Towarzysza 
Bieruta przodownicy z pow. mogileń 
Skiego zobowiązują się m. in.:

Zwiększyć wydajność z ha Zbóż 
kłosowych od 1 do 2 kwintali, ziem
niaków o 10 kwintali, buraków cu
krowych o 20 kwintali, roślin olei
stych o 1 kwintal.

* * *
W pięknie udekorowanej auli Pre

zydium PRN w Żninie zebrali się 
przodujący chłopi z całego powiatu.

Pamiętają oni dobrze noworoczne 
orędzie Prezydenta RP Towarzysza 
Bieruta, który zwrócił szczególną u- 
wagę na wzrost produkcji rolnej.

Zjechali się najlepsi gospodarze 
przodujący w wykonaniu obowiąz
ków wobec Państwa, mistrzowie w 
uprawie zboża i w rozwoju hodowli. 
Wśród nich są nagrodzeni krzyżami 
zasługi i dyplomanąi uznania tacy, 
jak Jan Walczak z MUrczynka, Sta
nisław Nowicki z Izdebny, Kazi
mierz Szczech z Podgórzyna, Woj
ciech Sobczak z Cotomia i inni.

W zjeżdzie wzięło udział około 200 
chłopów indywidualnych.

— Zebraliśmy się po to mówił 
w dyskusji przodujący gospodarz w 
uprawie buraka cukrowego Antoni 
Topolski — aby tak jak nasi bracia 
robotnicy przy wielkich budowlach 
socjalizmu w fabrykach, W których 
produkują przecież dla nas maszyny 
— wykonywać i przekraczać swoje 
plany. Musimy więc swoje dotych
czasowe doświadczenia w uprawie 
Zboża i rozwoju hodowli przekazy
wać paszym sąsiadom, pomagać im, 
a przez to przyczynimy się poważnie 
do W2f8§tU Wydajności z ha. Dobre
go gospodarza poznaje się po otrzy
manych wynikach w jego gospodar
ce. Trzeba tylko nie szczędzić sil do 
pracy i stosować racjonalną uprawę 
gleby i pielęgnować roślinę przez ca 
ły okres wegetacji, a plony otrzy
mamy obfite. Tak gospodarząc o- 
trzymałem w roku ubiegłym z hek
tara 400 kwintali buraków cukro
wych.

Jan WńlCżąk wskazał na pewne 
niedomagania, podkreślając, że ak
tyw gromadzki w niektórych groma 
dach Hic pilnuje należycie terminu 
wykonania remontów maszyn. Np. 
przed kuźnią w gromadzie Moncie- 
rzyh stoi do tej pory niewyretnon- 
towanych 15 pługów i nikt się tą 
sprawą nie zainteresuje, W GS Ro
gowo nie ma zupełnie lemieszy i 

.szpadli.
Średniorolny chłop Blażejak wska 

zał, że w gromadzie Błażejowice znaj 
dują się trzy opuszczone gospodar
stwa kułackie należące do kułaków 
Arsana, Jastrzębskiego i Przybyło
wicza, którzy celowo doprowadzili je 
do ruihy, ponieważ wykorzystują za 
ledwie drobną część powierzchni pod 
uprawę, a reszta areału leży odło
giem.

Widać ze wszystkich wypowiedzi 
głęboką troskę o wysokie urodzaje, 
o rozwój hodowli bydła i trzody 
chlewnej oraz podjęcie zdecydowa
nej walki z wrogą propagandą ku
łaków.

Z wypowiedzi zebranych wynika, 
że-rozumieją oni, że przez zapewnie
nie chleba klasie robotniczej pracu
ją dla siebie, dla własnego dobra, bo 
przecież wspomnieli, że towarów w 
GS w ciągu roku ubiegłego kupili 
za przeszło 28 milionów zł., że sko
rzystali z pożyczek państwowych na 
łączną sumę Około 9 milionów zł.

Pod koniec narady zebrani posta
nowili wysłać list do Prezydenta RP 
Bolesława Bieruta z okazji 60 rocz
nicy Jego urodzin, w którym zobo- 
Y iązali się wiosenną akcję siewną 
przeprowadzić w ciągu 8 dni, pod
nieść wydajność z ha w porównaniu 
z rokiem ubiegłym o 1 kwint al w zbd 
źu, a buraków cukrowych o 8 kwin
tali, zlikwidować wszystkie odłogi. 
Dążyć do podniesieni; hodowli bydła 
i trzody chlewnej oraz w pełni wy
konać kontraktację roślin.

WARSZAWA (PAP) - W dniu 21 
bfn. napływały w dalszym ciągu prote 
sty społeczeństwa polskiego przeciwko 
haniebnemu wyrokowi skazującemu na 
śmierć bohaterów narodu greckiego 
Belojfintiiśa i towarzyszy.

W imieniu 140 tys. pracowników 
służby zdrowia Zarząd Główny ZZ 
PSZ wyrazi! najostrzejszy protest prze 
ciwko zbrodniczemu wyrokowi. W pro
teście czytamy m in.:

„Zarząd Główny Związku Zawodowe 
go Pracowników Śłtiżby Zdrowia RP w 
imieniu całej polskiej służby zdrowia 
iak najostrzej protestuje przeciwko !ia- 
niebnetnu wyrokowi skazującemu pod 
dyktandem imperialistów amerykań
skich bohaterskiego bojownika o wol- 
hość ludu greckiego — Beiojfinnisa i je 
go towarzyszy na karę śmierci.

W imieniu 140 tys. pracowników pol
skiej służby zdrowia, naukowców, pro
fesorów, lekarzy, pielęgniarek i robot
ników przy zakładach służby zdrowia, 
dotnagamy się stanowczo Uchylenia te 
go zbrodniczego wyroku".* **

Na nadzwyczajnym posiedzeniu Pre
zydium Zarządu Głównego Związku Za 
wbdowego Pracowników Energetyki 
wyraziło w imieniu 70 tys. członków 
związku swój protest W jednomyślnie 
przyjętej uchwale.

..Sumieniem wszystkich Uczciwych 
łudzi na całym świecie Wstrząsnęła win 
domość o zatwierdzeniu przez sąd naj 
wyźsży W Atferi&Cłl — fla rozkaz a- 

' merykafiśkićh imperialistów — WytO=

ku śmierci na Nicosa Relojannisa i je 
go towarzyszy.

W imieniu 70 tysięcy członków Zw. 
Zaw. Pracowników Energetyki katego 
fycznie protestujemy przeciwko zbrod 
niczemu Wyrokowi ha greckich bojow 
ników o wolność i demokrację".

* * *
AilodŻi przodownicy praćy i nauki, 

zebrani na akademii z okazji Światowe 
go Tygodnia Młodzieży, która odbyła 
się w świetlicy Zjednoczonych Żakła1 
dów Przemyślu Farmaceutycznego W 
Warszawie, złożyli jak najostrzejszy 
protest przeciwko wyrokowi śmierci 
wydanemu na patriotów greckich, W u- 
chwalonej rezolucji młodzież domdgd 
się uchylenia wyroku i zwolnienia wiel 
kiego syna narodu greckiego Belojaniii 
sa i jego towarzyszy.

Strajk kierowców taksówek 
Jw Ankarze

SOFIA (PAP) — Z Ankary donoszą, 
że odbył się tam strajk kierowców tak 
sówek ria znak protestu przeciwko pod 
wyższaniu celt benzyny przy pozosta
wieniu taryf przejazdowych na tym sa- 
mytn pozioffiie. W strajku wzięło udział 
około dwóch tysięcy kierowców. Utzest 
liicy strajku Utworzyli pochód i udali 
się przed ginach rady miejskiej, dottia-; 
gając się obniżki cen benzyny. Policja 
zaatakowała brutalnie strajkujących i 
aresztowała przeszło 80 spośród nich.

W szklanej retorcie załamuje się światło. 
Oczy laborantki z natężoną uwagą śledzą prze
źroczyste kropie płynu, wolno sączącego się 
do probówki. Każda z tych kropli to Wynik dłu
gotrwałych i żmudnych badań polskich uczo
nych, którzy opanowani najszlachetniejszym U- 
czuciem miłości dó człowieka dnie i noce poświę
cają, by ulgę przynieść cierpiącym.

ŻYCIE PRZECIWKO ŚMIERCI
,,ACTH“.„ lekarz pochylający się ńad nowym 

polskim preparatem, wyprodukowanym w Jele
niogórskich Zakładach Farmaeeutyczhych myśli 
o chorych, którym reumatyzm wykręca stawy, 
paraliżuje serce, wyniszcza organizm. Już 
wkrótce gram bezcennego leku będzie oznaczał 
dla nich siły i zdrowie, przywróci ich życiu...

„Każdy gram wyhodowanych przez nas bak
terii — oznacza mękę, choroby, śmierć dla tysię
cy ludzi — krzyczą na cały głos mordercy zza 
Oceanu. Niech przed naszą,nauką, przed jej pło
dami: dżumą, cholerą, ospą drży świat"...

Mylą się zbrodniarze. Ludzkość nie strachem 
jest przejęta, przejęta jest oburzeniem, wstrząś
nięta nikczemną podłością ustroju, który nauce 
wyznaczył bestialską misję niszczenia, Zabijania, 
uśmiercania.

Nie lęk, a gniew jest uczuciem, którym odpo
wiada na zbrodnie ■— bo lękają się słabi, a Obozo
wi pokoju i postępu sił nie brakuje. Przeciwko 
ludobójcom są wszyscy uczciwi ludzie, są Wszys
cy, którzy chcą żyć, którzy nie chcą cierpieć i biei‘ 
nie na cierpienia innych patrzeć nie Umieją.

Rozzuchwalone robactwo, wszelkie bakcyle, 
wojny i mikroby agresji, wszelkie toksyny i pa- 
ratyzy gnijącego kapitalizmu, wszelkie jady i tru
cizny jeszcze gorsze od gruźlicy i cholery zmusi-
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VI Okręgowy Zjazd TPPR
obradował w Bydgoszczy

Ludzie pracy z województwa bydgoskiego 
z dumą mówią o projekcie Konstytucji 

która odzwierciedla i utrwala ich zdobycze
(Dokończenie ze str. 1)

Nie milknącymi oklaskami powitali 
żebrani przemawiającego z kolei wice- 
konsuia Związku Radzieckiego tow. Je 
molowa, który przekazał Zjazdowi po
zdrowienia w imieniu bohaterskiego 
narodu radzieckiego, życząc ludności 
województwa bydgoskiego, którą repie 
zerttowali delegaci, jak największych 
sukcesów w budowie socjalizmu. Mó 
wił dalej o tym, że Związek Radziecki 
zawsze stać będzie na straży pokoju, 
mówił o przyjaźni jaka łączy wszyst
kich pokój miłujących ludzi. Prz,omó
wienie swoje zakończył okrzykiem na 
cześć Towarzysza Bieruta i Towarzy
sza Stalina.

Zebrani z entuzjazmem podchwytu
ją okrzyk.

...Stalin, Bierut, pokój, skandują ze
brani.

Znów długo nie milkną oklaski.
Referat sprawozdawczy za okres 

ubiegły wygłosił prezes Zarządu Okrę 
gowego tow. Rakoczy. Da! on dokład
ną analizę dotychczasowej pracy orga= 
nizacji na terenie Województwa bydgb 
skiegó. Dal. ocettę jej. Wkładu w walkę 
o wykonanie Planu 6-letniego, w wal 
kę o wychowanie nowego człowieka, o 
wyrobienie w nim nowej socjalistycz
nej moralności, której wzorem są boha 
terscy ludzie w Kraju Rad.

Referat podkreślał wkład organizacji 
w akcjach o znaczeniu ogólnopaństwp- 
wym, omówił udział aktywu — agitato
rów i prelegentów w Narodowym Ple
biscycie Pokoju, w subskrypcji Narodo 
wej Pożyczki Rozwoju Sil Polski, w 
walce o wywiązanie się ze swoich 
obowiązków wobec Państwa, w ogólno 
narodowej dyskusji nad projektem 
Konstytucji.

Aktywiści Gorzelańczyk z gminy Lu
bień, Andrzejewski z Wichrowic, Iry- 
niec z Kruszynka zorganizowali w 
swoich gromadach masowe odstawy 
zboża dla Państwa.

Koła: przy Fabryce Kawy Zbożo
wej we Włocławku i gromadzkie w 
Buchuniu pow. Chełmno podjęły cen 
ne zobowiązania dla uczczenia 60 rocz 
nicy urodzin Towarzysza Bieruta i 
Święta 1 Maja. Szeroko rozwinięta ak
cja odczytowa, którą bbjętó ok. 2,5 mi
liona słuchaczy, kursów języka rosyj
skiego prawie 9 tysięczna liczba słu
chaczy, imprezy kulturalne, których 
odbyło się 370, cieszące się wielką po 
pularnością festiwale filmów radzie
ckich, wystawy, rozbudowanie biblio 
tek przy Okręgu i Oddziałach, któ
rych księgozbiór liczy 17.780 tomów 
— wszystko to służyło dó ciągłego pó 
glębiania wśród mas wiedzy o pierw 
szym kraju socjalizmu, uczyło Stoso
wania jego zdobyczy i doświadczeń w 
budowie naszego now.ego życia. Odcży 
ty popularyzowały wśród załóg me
tody stachanowców i racjonalizato
rów radzieckich. Stosowanie tych me 
tód W znacznej mierze decyduje o 
zwycięskiej -realizacji naszych pla
nów produkcyjnych. Przy spółdziel
niach produkcyjnych powstają kół
ka miczurinowskie. Spółdzielnie w 
Rogówku i Jedwabnej w pow. to-

ruńskim przeprowadzają doświadczę • 
nia nad aklimatyzacją roślin.

TPPR naszego Województwa wciąż 
zwiększa zasięg swego wpływu na 
masy. Świadczy o tym również mię
dzy innymi ciągły wzrost ilości człon 
ków organizacji, których liczba wy
nosi obecnie 255.980, świadczy cią
gły, aczkolwiek jeszcze nie wystar
czający wzrost ilości kół na odcinku 
wiejskim, które w okresie sprawoz
dawczym wzrosły o 207 proc, oraz 
kół młodzieżowych, których liczba 
wżrOsła o 117 proc.

Ożywiona dyskusja jaka wywiązała 
się po referacie skoncentrowała się 
głównie nad zagadnieniem dotychcza
sowej pracy poszczególnych oddziałów 
i kół. Sięgając do przykładów własne 
go terenu dyskutanci mówili o osiąg
nięciach i błędach, stawiali wnioski co 
do usunięcia tych ostatnich.

Na konieczność umasowienia kół 
TPPR-u na wsi, na konieczność uak
tywnienia ich w walce z wrogą, kułac 
ką antyradziecką plotką — wskazywał 
delegat Kołodziejski; o zbyt słabej łącz 
nośći i pomocy ze Strony oddziałów 
dla kół terenowych mówił delegat 
Kmieć. Delegaci szkól szkolnych Olcho 
wiak z Tucholi i Kawecki z Grudzią
dza mówili o tym, jak ich kola stara
ją się szukać coraz bardziej atrakcyj
nych form pracy, wprowadzając dy
skusje nad filmami, czy książkami ra
dzieckimi, nawiązując listowny kon
takt ■/. młodzieżą radziecką.

Dyskutanci wskazywali w jaki 
sposób na swoim terenie zapoznają 
masy, jak uczą je korzystania z bo
gatych doświadczeń Związku Radzie 
Ckiego.

Szczególnie ciekawe byty tu wy
powiedzi członków kółek miczurinow 
skich.

Tow. Lipski delegat z Kręeielic, 
przewodniczący kółka miczurinow- 
skiego opowiedział o tym, jak począt 
kowo nawet on sam odnosił się z 
nieufnością do tego co słyszał o osią
gnięciach nauki radzieckiej w dziedzi 
nie rolnictwa. Kupił sobie książki, za 
czął czytać, zaczął robić doświad
czenia. Skutek był pomyślny. Liczne, 
nowe i piękne odmiany kwiatów za
chwyciły innych chłopów. Założono 
kółko miczurinowskie, po kwiatach 
przyszła kolej na o wiele wcześniej
szy niż zwykle rabarber. Dziś kółko 
robi doświadczenia nad malinami i 
porzeczkami.

Tow. Tejka Władysław, również 
członek koła miczurinowskiego, mó
wił o doświadczeniach nad kuku
rydzą, które przyniosły ogólny po
dziw budzące wyniki — 68 kwintali z 
hektara.

Wszyscy dyskutanci mówili o wiel
kiej przyjaźni, 0 Wielkiej miłości, ja
ką naród polski żywi dla Związku 
Radzieckiego, dla bohaterskiej Armii 
Radzieckiej, dla jej genialnego Wo
dza, Wielkiego Przyjaciela Polski Jó- 
żefa Stalina.

Robotnicy i chłopi, inteligenci, 
uczniowie i studenci, mówili o wiel
kiej braterskiej pomocy, jaką haród 
radziecki niósł nam W walce i odbu

na zebraniu dyskusyjnym powie
dział:

— Przed wojną nie było w naszej 
wsi ani jednej sieczkarni, ani jednej 
żniwiarki. Chłopi sieli ręką i zbiera
li mizerne plony.

Dziś w mojej gromadzie są 3 siew 
niki, 4 żniwiarki, 2 kosiarki i gra
biarki i inny sprzęt rolniczy.

Chłopi dzięki stosowaniu nowóCzes 
nych metod uprawy roli stale zwięk 
szają wydajność z hektara, w naj
bliższej przyszłości — powiedział 
Zalewski — w naszej wsi będzie jesz 
Cze Więcej maszyn rolniczych, bę
dzie jeszcze więcej żarówek elek
trycznych i głośników radiowych. 
Nasza wieś stanie się małym miaśte 
czkiem. Zawdzięczamy tó wysiłkowi 
klasy robotniczej.

Większość dyskutantów na wsi mó 
Wiła 0 Swych gromadach przed woj
ną i dzisiaj. Operując konkretnymi 
przykładami nakreślali oni obraz 
swoich gromad w najbliższej przy
szłości. Często w dyskusji padały sło 
wa: „W mojej wśi stanie nowy dom 
kultury, nowy budynek szkolny, mó 
ja wieś będzie jeszcze w tym roku 
zelektryfikowana, w mojej wsi o- 
twarty zostanie żłobek dla dzieci, 
ośrodek zdrowia" itd.

Na wielu zebraniach robotnicy fa
bryk, członkowie spółdzielni produk 
cyjnych i robotnicy PGR-ów podej
mowali konkretne Zobowiązania pró 
dukcyjne.

dowie, mówili o historycznym rozwe 
ju przyjaźni obu narodów, nawiązu
jąc do działalności dekabrystów, Pusz 
kina, Mickiewicza, Marchlewskiego i 
Dzierżyńskiego. Mówili o tym, jak zo 
bo wiązaniami produkcyjnymi czczą 
polskie masy pracujące drogie ich ser 
cu rocznice: Rewolucji Październiko
wej, urodzin Towarzysza Stalina, 
powstania Armii Radzieckiej.

— Związek Radziecki — powiedzia 
la chłopka z pów. wyrzyskiego tow. 
Ciopka — zrównał z ziemią kremato
ria faszyzmu niemieckiego. Pomocy 
Związku Radzieckiego zawdzięczamy 
i to, że zwycięsko rozprawiliśmy się 
z naszym rodzimym kapitalizmem. 
Bohaterska kobieta radziecka wal
cząca na froncie i w zapleczu przynio 
sła wyzwolenie kobiecie polskiej, 
przyniosła jej wolność i prawa, któ
re ujmuje 67 artykuł konstytucji.. 
Zwycięstwo Związku Radzieckiego 
pozwoliło masom pracującym Polski 
ująć władzę w swoje ręce.’

— Uczyć miłości do Związku Ra
dzieckiego, to uczyć kochać wolność, 
sprawiedliwość i pokój — powiedział 
nauczyciel wiejski tow. Jan Kubacki.

Podsumowania dyskusji dokonał 
przedstawiciel Rady Naczelnej TPPR 
tow. Wojciech Pokora. Oceniając do
tychczasową działalność organizacji 
województwa bydgoskiego, wskazał 
on na konieczność wzmocnienia pra
cy nad dalszym umasowieniem erga 
nizacji, zwłaszcza na odcinku wiej
skim i kobiecym. Wskazał na koniecz 
ność walki o coraz lepsze, atrakcyj
niejsze formy pracy.

W czasie dyskusji przybywały na 
salę liczne delegacje kół TPPR z za 
kładów pracy, wsi oraz szkół, przy
nosząc pozdrowienia i meldunki o 
podjętych dla uczczenia Zjazdu zo
bowiązaniach.

Zebrani uchwalili rezolucję prote
stacyjną przeciw zbrodniczemu Sto
sowaniu broni bakteriologicznej 
przez imperialistów amerykańskich 
w Korei. (Tekst rezolucji zamieszcza
my na str. 1). Zjazd wystosował do 
Towarzysza Bieruta list, w którym ze- 
brani zapewniają, że Towarzystwo Przy 
jaźni Polsko-Radzieckiej woj. bydgo
skiego wciąż będzie walczyć o stale 
podnoszenie na Coraz Wyźśży poziom 
swej pracy nad pogłębieniem Wśród 
mas pracujących uczuć miłości i przy 
jaźni dla wielkiego Kraju Rad. 
(Tekst listu opublikujemy w .następ
nym numerze).

Zjazd dokonał wyboru zarządu, 
którego prezydium ukształtowało się 
w następującym Składzie:

Tow. tow. Jóżef Rakoczy — prze
wodniczący, członkowie Irena Le- 
Wońska, Aleksander Szmidt, Euge- 
riiusz Czcehowicz, Edward Mańkow
ski, Franciszek Bleja, Remigiusz Wa- 
herski, Władysław Krupka, Anita 
Szymańska, Ókołowicz, Edmund Ga
win, Wacław Barański, Marceli Ku
ciński, Jan Dziedzic, Kazimierz Mar- 
kiewka.

Codziennie i systematycznie kontrolować
stan gotowości do kampanii siewnej

(Dokończenie ze str. 1) 
nym o 16 km... Natomiast Rolnicza 
Spółdzielnia Wytwórcza w Żędowie 
znajdująca się w odległości 4 km od 
GS w Chomętowie otrzymała polece
nie pobrania nawozów sztucznych w 
PZGS. w Szubinie.

Kierownik PZGS w Szubinie wi
docznie przy sporządzaniu rozdzielni 
ka kierował się zasadą, że „podróże 
kształcą". W tym wypadku jednak 
podróże te nie wyjdą na zdrowie ani 
spółdzielcom z Szubina-wsi ani z 
Żędowa i dobrze by było, aby PZGS 
w Szubinie zerWał z tego rodzaju za
sadą.

mienia o 1,8 kw., ziemniaków o 16 
kw. oraz buraków cukrowych o 20 
kw.

W zobswiązaniach indywidual
nych m. in. Władysław Wiśniewski 
WBzWał dó współzawodnictwa sąsia
da Staszaka w sprawnym przeprowa 
dżeniu siewów.

Bronisław Jędrzejewski

dem postanowili zmobilizować wszy
stkich chłopów pracujących do zlik
widowania odłogów, do wykonania 
siewu wiosennego w 5 dniach, po
przez opiekę fachową i polityczną nad 
bezpartyjnymi chłopami służyć im 
zawsze radą i pomocą, podnieść wy
dajność z ha buraków cukrowych

Stanisław Ryblewski

Dla uczcienia 80 rocznicy urodzin Towarzysza Bieruta I Święta 1 Maja 

Załoga Bydgoskich Zakładtfw Przemysłu Tłuszczowego 
da dodatkową produkcję 

wartości ponad ćwierć miliona złotych.
(B) Z każdym dniem napływa coraz 

więcej meldunków o zobowiązaniach 
produkcyjnych bydgoskich zaióg robot 
niczyć dla uczczenia 60-lecia urodzin 
Towarzysza Bieruta i Święta 1 Maja.

Ostatnio odbyło się zebranie załogi 
Bydgoskich Zakładów Przemysłu Tłusz 
czowego na którym robotnicy podjęli 
liczne zobowiązania produkcyjne i tak 
oddział Wieża zobowiązał się wykonać 
ponad plan 60 ton proszku. Wartość 
wszystkich zobowiązań robotników 
BZPT wynosi 257.360 zł.

W Warsztatach Drogowych w Byd
goszczy zobowiązania produkcyjne dla 
uczczenia 60 rocznicy urodzin Towa
rzysza Bieruta i Święta 1 Maja podjęła 
cala załoga. I tak robotnicy działu me 
chanicznego zobowiązali się wykonać 
ponad plan 200 szt. iglic nasadowych, 
naprawić kopaczkę oraz 15 szt. wózków 
wąskotorowych, a załoga działu na
wierzchni zobowiązała się wykonać po 
nad plan 6 sztuk rozjazdów zwyczaj
nych oraz 100 sztuk łączników d® 
zwrotnic.

Ogóina wartość zobowiązań robotni
ków Warsztatów Drogowych 1 klasy 
wynosi 65.672 zi

Pracownicy Miejskiej Pralni i Far- 
biarni na uroczystej masówce zobowią 
zali się zaoszczędzić 14.400 zł.

Załoga Zjednoczonych Zakładów Ra 
werowych, wydział produkcyjny nr 8 
podjęła zobowiązania na łączną sumę 
15 tys. zł.

Z życia Partii

Punkty zaprawy ziarna 
w każdej gminie

Zdarzają się jeszcze wypadki jak 
np. w Kruszwicy, pow. inowrocław
skiego, Płużnicy, pow. wąbrzeskiego, 
Rogowie, pow. żnińskiego, że GS nie 
przygotowały zaprawiarek i wydają 
2boże niezaprawione.

Postępowanie takie jest niezgodne 
z uchwałą Prezydium Rządu doty- 
Gzącą siewów wiosennych i prowa
dzi do tego, że obsiewy w niektórych 
wypadkach mogą być dokonane przez 
chłopów ziarnem niezaprawionym, 
narażając na poważne straty naszą 
gospodarkę.

Stan ten wymaga przeprowadzenia 
ponównej kontroli w GS, aby wszę
dzie doprowadzić do pełnej gotowoś
ci punkty zaprawy ziarna siewnego. 
Konieczne również jest, aby 
Prez. GRN i organizacje partyjne do
pilnowały uruchomienia kilku punk
tów w gminie umożliwiając każdemu 
Chłopu zaprawę ziarna.

O wzrost produkcji rolnej
Małorolni i średniorolni chłopi 

gromady Ciężkowo, pow. szubińskie
go zobowiązali się przeprowadzić sie 
wy wiosenne ziarnem kwalifikowa
nym odpowiednio zaprawionym, pod
nieść wydajność z ha żyta o 1 kw., 
pszenicy o 2 kw., owsa o 1,5 kw., jęcz

Pow. Brodnica
Gromada Buczek, pow. brodnickie

go postanowiła akcję siewną prze
prowadzić sieWnlkami rzędowymi 
stosując wyłącznie zaprawione ziar- 
eo kwalifikowane. Zasiewy przepro
wadzić w 5 dniach od czasu rozpoczę 
cia pracy, zwiększyć pogłowie trzo
dy chlewnej o 10 macior oraz Wyko
nać plan dostawy żywca w 140 proc.

Henryk Zołnowski

Powiat 
Aleksandrów Kujawski

Pracownicy PGR w Jarańtowicaćh, 
pow. aleksandrowskiego podjęli na
stępujące zobowiązania:

1. Wywieźć obornik w terminie 
skróconym o 3 dni.

2. Siewy wiosenne wykonać w 4
dniach. Z- M.

Wezwanie traktorzystów 
PGR Wrocławiu

Traktorzyści PGR Wfoćławki, 
powiatu chełmińskiego postano
wili przekroczyć zaplanowaną iJóść 
orki z 2 ha dziennie na 4 ha, 
zaoszczędzić na każdym zoranym 
hektarze 3 kg paliwa, a przez dokład
ną mechaniczną uprawę roli przyczy
nić się do zwiększenia plonów o 3 
kw. z hektara.

Do współzawodnictwa długofalo
wego W akcji wiosennej i realizowa
niu podjętych zobowiązań traktorzy 
ści PGR Wrocławki wezwali wszyst
kich traktorzystów zespołu.

P. S.
Przykład członków Partii
Członkowie podstawowej organiza

cji partyjnej gromady Liciszewy, po
wiatu lipnowskiego swoim przykła-

Zobowiązania i współzawod
nictwo 

spółdzielni produkcyjnych
Na apel spółdzielców Milina odpo

wiedziały również spółdzielnie pro
dukcyjne pow. aleksandrowskiego.

Rolniczy Zespół Spółdzielczy w 
Żakrzewie postanowił zwiększyć wy 
dajność z ha od 2 do 3 kw. w zbożach 
kłosowych, dostarczyć ponad plan 
10 sztuk bekonów, a każdy członek 
Zobowiązał się wypracować po 300 
dniówek w ciągu, roku.

Spółdzielcy ż Bądkowa do 18 kwie
tnia założą hodowlę trzody chlewnej 
W ilości 50 sztuk. Poza tym zwięksżą 
wydajność z hektarów żyta z 26 na 28 
kw., pszenicy z 22 na 26 kw., jęcz
mienia z 24 ha na 35 kw., buraków cu
krowych z 197 na 250 kw., ziemnia
ków z 100 na 150 kw.

Spółdzielnia w Słotnkowie podnie
sie wydajność z ha żyta i jęczmie
nia o 2 kw., owsa o 1,5 kw., buraka 
cukrowego i ziemniaków o 30 kw. 
Powiększą trzodę chlewną o 5 ma
cior i o 30 Sztuk świń.

Wszystkie spółdzielnie pow. wy
rzyskiego podejmując zobowiązania 
produkcyjne wezwały się do współ
zawodnictwa w ich realizacji. I tak 
Jeziorki Kosztówskie współzawodni
czą z Karnowem, Kosowo z Biela
wami, Karnowo z Olszewką, Nieży- 
chowo Z Karnowem, Witrogoszcz z 
Drzewianowem, Nakło-wieś z Pola
nowem. Współzawodnictwo obejmuje 
długofalowe zobowiązania w zwięk
szeniu produkcji rolnej.

Zelektryfikowane linie 
łączące Warszawę z Błoniem 

i Tłuszczem — oddane do użytku
(Dokończenie ze str. 1)

cji Kolei — Kticzborskiego meldunek o 
zakończeniu robót elektryfikacyjnych 
na obu trasach. Dyrektor okręgu kolei 
— Popławski melduje, że PKP gotowe 
są do podjęcia, na zelektryfikowanych 
liniach normalnego ruchu.

Opada ria peron przecięta symbolicz 
na wstęgą. Żebrani Wsiadają do pocią
gu, który rusża przy dźwiękach hytn- 
nu narodowego.

Na całej długości lini kolejowej War 
szawa — Tłuszcz, ria wszystkich przy 
stankaćh witają pociąg tłumy ludzi. W 
czasie krótkich postojów pociągu wy
rażają wicepremierowi gorące podzięko 
wania. dla Partii i Rządu za zelektry
fikowanie nowych linii.

Przędki podnoszą 
swe kwalifikacje zawodowe
(B) Robotnice w Pomorskiej Fabry 

ce Taśm i Pasów ■ w Bydgoszczy, 
chcąc przyczynić się do wykonania 
zadań produkcyjnych fabryki oraz 
podwyższyć swe kwalifikacje zawo
dowe biorą coraz większy udział w 
szkoleniu przywarsztatowym.

18 tkaczek, które wyrabiały 70 — 
80 proc, normy, po ukończeniu w ro
ku 1951 szkolenia, poważnie podnio
sły sprawność i wydajność swej pra
cy. Wśród tkaczek tych wyróżniła się 
Stefania Kwiatkowska, która osiąga 
obecnie 120 proc, normy i Jadwiga 
Pruszyńska — 108 proc, normy.

Obecnie na zorganizowanych w fa
bryce 3-miesięcznych kursach uczy 
się 46 robotnic.

Zasłużona robotnica, długoletnia 
cerowaczka Elżbieta Brakop, Wyszko 
liła już ponad 40 robotnic. Obecnie 
pod jej kierownictwem szkoli się 12 
cerowaczek metodą inż. kowalówa.

Cykl odczytów o WKP(b)
Wojewódzki Ośrodek Szkolenia 

Partyjnego organizuje cykl odczy 
łów z historii WKP(b). Celem tych 
odczytów jest przyjście z pomocą 
w opanowaniu i pogłębieniu za
gadnień z historii WKP(b) towa
rzyszom biorącym udział w gru
pach samokształcenia I i II roku.

Pierwszy odczyt pt. „Lenin i Sta 
lin o międzynarodowym znacze
niu Wielkiej Październikowej Re
wolucji Socjalistycznej" — odbę
dzie się dnia 28 marca br. o godz. 
17 w sali WOSP przy ul. Gen. Sta 
lina 11.

KURS SAMOKSZTAŁCENIOWY
Komitet Dzielnicowy PZPR Byd 

góśżcz — Fabryczna zawiadamia, 
że dnia 25 marca o godz. 17 odbę
dzie się w Ośrodku Szkolenia Par 
tyjnego, kurs samokształceniowy 
dla sekretarzy podstawowych org. 
part.

Przybycie wszystkich sekreta
rzy obowiązkowe.

* * •
Komitet Dzielnicowy PZPR Byd 

góśżcz — Szwederowo zawiada
mia, że dnia 24 marca br. o go
dzinie 18 odbędzie się w sali KD 
przy ul. Pawła Findera zebranie 
koła terenowego. Obecność obo
wiązkowa.

GAZETA POMORSKA"
Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej 

Zjednoczonej Partii Robotniczej
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Nakład RSW „Prasa"
REDAKCJA Bydgoszcz, ul. Dworcowa 13- 

Telefony: Redaktor naczelny 47-95) Sekre- 
tarź redakcji 47-60. Dział sportowy i miej
ski 47-10. Działy terenowy, depeszowy 
47-89. Dział rolny 47-95. Działy: gospodab 
czyi paltyjdy, • kulturalno-oświatowy 47-60. 
Działy: korespondentów, listów czytelni
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Sekretariat 47-99.
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Biuro Ogłoszeń: Bydgoszcz, Dworcowa 
nr 16, te 48-08.

KINA
POMORZANIN — „pierwsze dni" (15.45, 18 
i 20.15).
POLONIA — „Rada bogów" (17 I 19).
ORZEŁ — „Beż adreśii" (17 i 19).
GRYF — „Sumienie" (17 i 19).
WOLNOŚĆ — „Zasadzka" (16, 18 i 2Ó), 
BAŁTYK — „Wesołe kumoszki z Windsoru" 
(17 i 13).
MIR nieczynne.
ROZMAITOŚCI — „Program aktualności 13". 

(18—23).

KORONOWO — kino BRDA — „Śmiali tu- 
dzie".
FORDON — kino ROBOTNIK — (iPoddany“. 
SOLEC KUJAWSKI — kino WOLNOŚĆ — 
„Podrzutek".

WYSTAWY
Pomorski Dom Sztuki — Lenie® — „Bułga

ria w krajobrazie" (godz. 10-13 i 15-19).

TEATRY
TEATR ZIEMI POMORSKIEJ — „Dwa tygo

dnie w raju" (godz. 19).
TEATR MŁODEGO WIDZA (ul Grodzka) — 
„Wyrok krasnoludka Pawia" o godz 17.

DYŻURY APTEK
Apteka nr 17, ul. Śniadeckich, tel. 22-42 oraz 

Apteka nr 12, ul. Grunwaldzka 37, tel. 23-31.

RADIO
na wtorek, dnia 25 marca

Program lokalny: 16.15 Program lokalny dnia 
6,17 Komunikaty. 6,20 Muzyka. 1'3,30 Audycja 
szkolna ala klasy I i II pt. „Moja siostra 1

| twój brat". 13.55 Audycja dla klasy III i IV 
pt. „Marynka". 16,00 Wszechnica Radiowa.- 

i 16.20 Bydgoski dziennik radiowy. 16,35 Ulubio 
ne utwóry. 17.15 Z wędrówek po PómofzU. 18,3Ó 
Wszechnica Radiowa. 18,50 Audycja dla mło
dzieży. 19,05 Młodzi soliści — Halina Jakubow
ska, sopran. 19.20 Audycja dla wsi.

Uwaga - sportowcy ZS Gwardia
Jutro, we Wtorek sportowcy ZS Gwardia 

zbiorą się na zebraniu protestacyjnym prze
ciwko użyciu broni bakteriologicznej przez a- 
merykańskich zbrodniarzy wojennych w Korei.'

Zebranie odbędzie się o godz. 18.00 w sali 
WUBP przy ul. Chodkiewicza. Referat wygło
si przedstawiciel Miejskiego Komitetu Obroń
ców Pokoju. Wszyscy członkowie „Gwardii** 
oraz delegaci rad okręgowych zrzeszeń, pro
szeni są db wzięcia licznego udziału w ze
braniu. s

* Dnia 24 marca br. o godz. 18 tej Odbędzie 
się w szkole ptzy ul. Nakielśkifej 11 zebrania 
dyskusyjne Rej. K. O. P. nr 93, który obejmuje 
ulice Nakielską i Miedzą.

* Dnia 24 marca br. o godz. 18 w szkole przy 
ul. Nakielskiej 11 odbędzie się zebranie dysku
syjne Rej. PÓK nr 94, który obejmuje ulice: 
Bolesława Prusa, Ciepłą, Hożą, Tetmajera, Na
kielską od 67 — 153, Skwarną, Słoneczną i WŁ, 
Sy rokomoli.

* Sesja PRN odbędzie się we wtorek, dnia 
25 marca br. o godz. 9 w sali obrad Wojewódi 
kiej RN przy ul. Dworcowej nr 63.

* Oddział Bydgoski Polskiego Zrzeszenia Pra 
cowników Wodociągowców i Techników Sa
nitarnych zwołuje 24 marca br. o godz. 15,30 
przy ul. Gen. Stalina 42 zebranie dyskusyjne 
na temat projektu Konstytucji. Po zebraniu 
wygłoszony zostanie przez inż Tubielewicza 
referat pt. „Konieczność obniżenia kosztów: 
budowy wodociągów i kanalizacji".

Dyskusja nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej toczy się we wszystkich miastach i wsiach naszego województwa. 
Robotnicy, chłopi i pracownicy umysłowi mówią o osiągnięciach Polski 
Ludowej, które są osiągnięciami ludu pracującego, mówią o prawach i 
obowiązkach konstytucyjnych, na zebraniach rozlegają się mocno sło
wa protestu przeciwko imperialistom amerykańskim, stosującym broń 
bakteriologiczną w Korei i Chinach.
W zebraniu dyskusyjnym w Po

morskich Zakładach Budowy Ma
szyn w Bydgoszczy wzięła udział ca
ła załoga. Przybrana czerwienią, ob
szerna świetlica wypełniła się do o- 
statniego miejsca.

Po przemówieniu lektora KC 
PZPR tow. Bartlickiego rozwinęła 
się szeroka dyskusja.

Żetempowiec, przodownik pracy 
tow. Musielak powiedział:

— Wiem,* że siła naszej Ojczyzny 
zależy przede wszystkim od wkładu 
pracy każdego z nas. Dlatego też nie 
będę UstówM w pracy i stale będę 
podhośił jej wydajność. Moja bryga
da — powiedział Wśród oklasków 
Musielak — wykonała już 30 proc, 
zobowiązań podjętych dla uczczenia 
60 rocznicy Urodżih Towarzysza Bie
ruta i Święta 1 Maja.

Robotnik tow. Tarnowski po lcrót 
kim omówieniu obowiązków wypły
wających ź. projektu Konstytucji zo 
boWiązał się podjęte przez siebie Zo
bowiązanie dla uczczenia 60-lócia 
urodzin Towarzysza Bieruta i Świę
ta 1 Maja wykonać na trzy dni prżed 
terttiiheftl.

Ponadto W dyskusji zabrali głos 
tow. tow.: KroCńik, Czerwiński, Ra- 
feld, Palacz, Pawłowski i Lisiecka.

* * *
Zebranie dyskusyjne w Bydgo

skich Zakładach Papierniczych na 
Cżyżkówku Upłynęło w uroczystym 
nastroju. Wypowiedzi wszystkich 
dyskutantów cechowała duma, gdy 
mówili o prawach i obowiązkach 
konstytucyjnych.

Robotnik Wacław Stasiewski o- 
świadczył: — Gdy W 1945 r. rozpo
czynaliśmy pracę większość maszyn 
w naszym zakładzie stanowiły stare 
gruchoty nie nadające się do pro
dukcji. Stropy hal fabrycznych za
rywały się, nie było świetlicy, nie 
było biblioteki. W krótkim czasie 

i Wyremontowaliśmy przestarzałe u- 
rządzenia i hale fabryczne. Za kilka 
lat nastąpią dalsze zmiany w naszym 
zakładzie.

M. in. unowocześniony zostanie 
| park maszynowy. Władza ludowa 
I stworzy nam jeszcze pomyślniejsze 
[warunki do pracy.
! Powinniśmy, powiedział robotnik, 
! bić się jeszcze bardziej o wzrost pro 
[ dukcji, o obniżkę kosztów własnych, 
o oszczędną gospodarkę surowcem.

j Nie może być w naszym Zakładzie 
! pracy ani jednego bumelanta. Wsżyś 
cy powinniśmy pracować jak naj- 

; wydajniej, gdyż pracujemy dla sie- 
i bie, dla naszej Ludowej Ojczyzny.

* * *
W przeciągu ostatńich trzech dni

■ we Włocławku i na terenie powiatu
■ odbyło się kilkadziesiąt zebrań dy

skusyjnych. Ludzie pracy zabieraj? 
cy głos w dyskusji, omawiali na przj 
kładzie swoich fabryk poważne o- 
Siągnięcia w przeciągu 7 lat władzj 
ludowej, nawołują swoich współto
warzyszy do stałego podnoszenia w; 
dajności, Usprawnienia organizacj 
pracy najszerszego stosowania pomj 
słów racjonalizatorskich, oszczędza-

. ńia surowców.
Tow. Zygmunt Kłobuchowski

5 .________,____ »______________

Włocławskiej Fabryki Manome
trów powiedział:

— Z naszego niewielkiego zakła
du o ciasnych zabudowaniach, pra
cującego systemem chałupniczym 
wyrosła w przeciągu *1 lat władży lu 
dowej wielka nowoczesna fabryka. 
Produkcja w naszej fabryce dzięki 
nowym maszynom i ofiarnej pracy 
robotników wzrosła wielokrotnie w 
porównaniu z rokiem 1939.

Polska Ludowa dała nam prze
stronne, jasne hale fabryczne, stwo
rzyła nam dobre warunki do pracy 
i otoczyła nas troskliwą Opieką. Pań 
stwo dało nafń Wszystko. My też mu 
simy dać Państwu jak najwięcej — 
wszystko na co nas Stać. Muśirńy 
produkować jeszcze lepiej, je3zćze 
szybciej i taniej.

W powiecie włocławskim pracuje 
30 punktów dyskusyjnych. Do naj
lepiej pracujących należą: punkt 
przy Szkole TPD we Włocławku, na 
Placu Staszica i punkt przy Prezy
dium Gminnej Rady Narodowej w 
Boniewie.

* * •♦ *
W dniu wczorajszym odbyły się 

masowe zebrania dyskusyjne we 
wszystkich powiatach naszego woje
wództwa.

Małorolny chłop z gromady Wąt- 
Wie (pow. Świecie) Alojzy Zalewski

p. ■! i 2053 
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Sta! (Bydg) — Gwardia (Gdańsk)
7:1 w zapasach

BYDGOSZCZ. W niedzielę odbył 
się tu mecz zapaśniczy między Gwar
dią (Gdańsk) a miejscową Stalą. Zwy 
ciężyła Stal 7:1.

Goście przewyższali miejscowych 
siłą i kondycją, zaś gospodarze byli 
lepsi technicznie.

otf Iscgś

Budowlani (Tor) zajęli drugie miejsce
w turnieju w Krakowie

KRAKÓW, (obsł. wł.). Koszykarze toruńskich Budowlanych wal
czyli przez trzy dni w Krakowie o wejście do ligi. Toruńczycy, którzy 
starannie przygotowywali się do tego ciężkiego turnieju, mimo że nie 
uzyskali awansu do klasy państwowej, nie zawiedli swych zwolenników.

Publiczność krakowska gorąco o- 
klaskiwała wszelkie zagrania koszy
karzy toruńskich, a efektowne strza
ły Wawrzyniaka budziły ogólny po
dziw. W decydującym spotkaniu z lu

bełskim OWKS Budowlani byli ze
społem lepszym w polu, ale nie „wy
chodziły" strzały i to było przyczyną 
ich porażki. Mecz był niezwykle za
cięty i prowadzenie zmieniało się nie

Nowe boiska i więcej odznak SPO 
zdobędą sportowcy dzięki realizacji 

zobowiązań na cześć 60 rocznicy urodzin 
Prezydenta Bolesława Bieruta i Święta 1 Maja 
Sportowcy, Pomorza w dalszym ciągu podejmują cenne zobowiąza

nia, którymi czczą 60 rocznicę urodzin Prezydenta RP Bolesława Bieru
ta i Święto 1 Maja. Zobowiązania sportowców przyczynią się do podnie
sienia wyników’ sportowych i przysporzą wiele nowych obiektów spor
towych i sprzętu.

Członkowie koła sportowego przy Bydgoskich Zakładach Wapienno- 
Piaskowych przepracują 1.000 roboczogodzin przy budowie stadionu 
Spójni, założą sekcję szachową i siatkówki i przeprowadzą szereg poga
danek sportowych w 5 zakładach swego przedsiębiorstwa.

Sportowcy wiejscy zorganizowani w LZS w Słonowach postanowili 
wybudować gospodarczym sposobem boisko sportowe, przeprowadzą oni 
zawody potraktowane jako próby zdobycia odznaki SPO, zdobędą dal
szych 7 odznak SPO i przeprowadzą werbunek do LZS wśród miejsco
wej młodzieży.

Robotnicy — sportowcy Bydgoskiej Fabryki Obuwia zdobędą w ra
mach zobowiązania o 102 proc, więcej odznak SPO aniżeli przewidywał 
to poprzedni plan. Drogą popularyzacji sportu zdobędą oni dl? swego 
koła 100 dalszych towarzyszy pracy.

Ludowy Zespół Sportowy w Osieku sklasyfikuje 15 zawodników w 
kl. II i 5 w kl. młodzieżowej.

mai co kilka sekund. Zwycięstwo 
przypadło wojskowym dopiero w do
grywce.

Tak więc Pomo- 
morze w dalszym 
ciągu nie posiada 
przedstawiciela w 
lidze, mimo że tym 
razem było ono o 
krok od upragnio
nego awansu.

A oto wyniki 
spotkań toruńczy- 
ków. W pierw
szym dniu, Budo

wlani wygrali z groźnym zespołem 
łódzkiego Ogniwa 67:59 (27:33). Zwy
cięzcy zademonstrowali przede 
wszystkim lepszą kondycję. Najlep
szym strzelcem był Wawrzyniak, któ 
ry uzyskiwał punkty z każdej pozy
cji. (24). W drugim dniu, toruńczycy 
pokonali po wyrównanym przebiegu 
gry AZS (Wrocław) 59:52. Ponownie 
najlepszym strzelcem był — Wawrzy 
niak, który zdobył 34 punkty. W nie
dzielę Budowlani przegrali z OWKS 
(Lublin) 32:34 (32:32, 12:18).

Na listę najlepszych strzelców wpi 
sali się Skrzypczyński — 10 i Klecz
kowski — 9 pkt.

A oto pozostałe wyniki turnieju:
OWKS — AZS 53:25 (26:25), OWKS

— Ogniwo 60:53 (30:31), AZS — Ogni 
wo 63:61 (38:27). Pierwsze miejsce za 
jął OWKS (Lublin) 3 pkt. przed Bu
dowlanymi 2 pkt. AZS (Wrocław) 
1 pkt. i Ogniwem (Łódź) 0 pkt.

LIGA KOSZYKÓWKI
Kolejarz (W) — Kolejarz (O) 58:43 
CWKS — AZS 53:33
Ogniwo — Spójnia Gd 64:44 
Włókniarz — Gwardia 41:49.

Pod koszami 
Inowrocławia

INOWROCŁAW. Odbyły się tu 
dwa mecze koszykówki. W pierw
szym, bydgoski OWKS wygrał po do 
brej grze z SKS przy Lic. Kasprowi
cza 52:46 (30:17). Najwięcej punktów 
dla zwycięzców zdobył Pokora — 26, 
a dla pokonanych Wojciechowski
— 19.

W drugim meczu toruński AZS roz 
gromił SKS Handlowiec 92:36 (37:27). 
Najlepszym strzelcem u gości był 
Wnuk zdobywca 26 pkt. U pokona
nych najlepiej strzelał Smiejkowski
— 10 pkt.

PIŁKA NOŻNA
Unia (Chorzów) — Budowlani 

(Chorzów) 6:1.
Ogniwo (Bytom) — Gwardia (Kra

ków) 2:0.

Do czołówki zawodników biorących udział w hokejowych mistrzostwach Polski, należał 
gracz toruńskiego Kolejarza — Rypyść.

NA ZDJĘCIU widzimy Rypyścia (z prawej) w pojedynku z graczem Budowlanych, z któ
rymi kolejarze wygrali dwukrotnie 6:1 i 6:2. Z tyłu z prawej widoczny jest — Dybowski.

Odbyła się również walka pokazo
wa wolno-amerykańska między Łobo 
dą I i jego synem.

Wyniki walk (goście na pierwszym 
miejscu):

Waga musza: Cieśla przegrywa w 
6 min. do Witta II.

Waga kogucia: Krzemiński już w 
50 sek. został położony na łopatki 
przez Kitowskiego.

Waga piórkowa: Leszczyński po 
dramatycznej 15 mim walce pokonał 
w stosunku 2:1 pkt. Łobodę II.

Waga lekka: Zbereziński najlep
szy zawodnik gości niespodziewanie 
w 7.30 min. przegrał z Wąsowskim.

Waga półśrednia: Dostatni po 15- 
minutowej walce przegrywa wysoko 
na punkty z rutynowanym Patockim.

Waga średnia: Domagała w 10 min. 
znalazł się na łopatkach u Łobody I.

Waga półciężka: Wolanin nadzwy
czaj silny fizycznie zawodnik był o 
krok od zwycięstwa nad Bulińskim, 
więcej opanowany bydgoszczanin wy 
korzystał moment i pokonał swego 
groźnego przeciwnika w 5 min.

Waga ciężka: Wierzbicki po nad
zwyczaj żywej i emocjonującej wal
ce przegrał w 6 min. z Wieczorkiem.

Sędziował w ringu Felchnerowski 
(Toruń), na punkty Rogacki, Nadolny 
i Bogacki (Bdg.).

Zainteresowanie zawodami ogrom
ne. (St. Ski)

Nowe rekordy Polski 
w pływaniu

Pływacy Wrocławia, Katowic 1 
Warszawy ustanowili ub. niedzieli 
kilka nowych rekordów Polski. We 
Wrocławiu PETRUSEWICZ uzyskał 
w biegu na 100 m st. klas. A czas 
1.14,4. Sztafety Stali 4x100 m st. zm. 
i 5x50 m st. dow. uzyskały również 
rekordowe czasy — 4.46,4 — 3.06,0.

Młoda zawodniczka katowickiej 
Gwardii — GELLNERÓWNA prze
płynęła 200 m st. grzb. w rekordo
wym czasie 3.02,5 min. Procel wy
równał rekord Polski ustanowiony 
przez Tołkaczewskiego na dyst. 100 
m dow. 1.02,0 min.

W Stolicy doskonale popłynęły 
sztafety CWKS I i Kolejarza. Rekor
dy padły w następujących konkuren 
cjach: 10x100 dow. CWKS — 10.50,4, 
4x100 st kl. CWKS — 5:13,3 i 4x50 st. 
dow. kobiet Kolejarz 2:39,0.

Po rai trzeci

Kolejarz (Tor) - Włókniarz (Łódź) 1:2 (0:1)
becki, Kudła i Muszała. Toruńczycy 
mieli trzy idealne okazje do zdobycia 
bramki, jednak strzały Norkowskiego i 
Rembeckiego w 70, 74 i 86 min. nie do 
szły celu.

Atak kolejarzy zagrał tym razem 
słabiej i nie mógł się zdobyć na decy 
dujący strzał. Lepiej wypadły linie d" 
fensywne. Było to trzecie spotkani' 
obu drużyn Dwa poprzednie wygra 
również'Włókniarz 2:1.

W przedmeczu juniorzy Kolejarza 
zremisowali z Kolejarzem (Bydgoszcz) 
3:3. Należy zaznaczyć, że bydgoszcza
nie prowadzili już 3:1. Na marginesie 
spotkania mała uwaga pod adresem 
gospodarzy. Uprzątnięcie śniegu z bo
iska nie nastręczało wiele trudności i 
'rzeba było to- zrobić. Zyskałaby na 
‘ym przede wszystkim gra obu zespo
łów. (Jal)

W kilku wierszach...

Drużyna Stali bydgoskiej, która zdo
była po raz drugi puchar w ogólnej 
punktacji w zapasach o mistrzostwo 
województwa bydgoskiego

Stoją od lewej: Wieczorek, Łoboda I, Wą- 
sowski, Łoboda II, Witt I, Nowakowski, Pa- 
tocki, Buliński; siedzą Mateja, Grobelski; klę
czą w środku: Kitowski II, Lupertowicz, Anto
nów. Siedzą: Witt II, Sokołowski z pucharem, 
Kitowski I.

0 należcie przygotowanie obiektów i sprzętu sportowego
do sezonu wiosenno>lelnieg*o

W Bydgoszczy przepio wadzo- | 
no rozgrywki finałowe o druży
nowe mistrzostwo miasta w te
nisie stołowym Pierwsze miej
sce zajął OWKS (Wakarecy. 
Zielonka, Sobaszkiewicz), któiy 
pokonał Budowlanych 5:1 i 
Włókniarze 5:1. Włókniarze w 
spotkaniu z Budowlanymi zdo
byli pkt wo.

W mistrzostwach glmnastycz 
nych ZS Włókniarz, w których 
startowało 13 zawodniczek i 12 
zawodników uzyskano następu
jące wyniki: w kl. II kobiet

Porażki piłkarzy Chojnic
CHOJNICE. Odbyły się tu dwa in

teresujące mecze piłkarskie. Budo
wlani przegrali z Kolejarzem (Gdy
nia) 4:5 (3:4). Bramki dla zwycięskiej 
drużyny uzyskali: Wieczorkowski 
— 3, Lidzbarski i Antoniewicz, a dla 
miejscowych Litkowski — 2, Mań- 
kiewicz i Majko.

W drugim meczu Spójnia przegra
ła z Budowlanymi (Bytów) 2:3 (2:0). 
Spotkania odbywały się w trudnych 
warunkach. Rozmokłe boisko nie po
zwalało na rozwinięcie normalnej 
gry. (am)** *

W spotkaniu tenisa stołowego mię
dzy Kolejarzem (Gdynia) i Budowla
nymi zwyciężyli goście 5:1. (am)

NARCIARSTWO
W Wiślę — Malince odbył się kon 

kurs skoków. Zwyciężył Wieczorek 
(LZS) skoki: 58,5 i 64 m., nota 199 
pkt., przed St. Marusarzem 65, 67,5 m 
nota 197 (Marusarz miał upadek 
przy drugim skoku) i Kulą.

Już niewiele czasu dzieli nas 
od chwili, kiedy na boiska, bież 
nie, skocznie i pływalnie wyjdą 
liczne rzesze sportowców wszyst 
kich dyscyplin. Jedni przystąpią 
do zdawania norm na odznakę 
SPO, inni wezmą udział w róż 
nego rodzaju zawodach mistrza 
wskich i towarzyskich w mieś
cie i na wsi. Padnie zapewnie 
wiele nowych rekordów życio
wych, kół, okręgowych i krajo
wych.

Czołowi zawodnicy wezmą u- 
dział we współzawodnictwie o 
uzyskanie minimów olimpijskich, 
które pozwolą na wzięcie udzia
łu w letnich Igrzyskach Olimpij 
skich, które jak wiadomo odbę 
dą się w Helsinkach, aby godnie 
bronić honoru barw ludowego 
sportu. Ale nie tylko naszą czo
łówkę czekają wielkie zadania w 
zbliżającym się sezonie. I ci spor 
towcy, którzy walczyć będą o 
palmę pierwszeństwa w mistrzo 
stwach miasta, powiatu czy okr,ę 
gu, muszą wziąć udział w szla
chetnej walce o polepszenie 
swych wyników.

Aby tym zadaniom sprostać,

trzeba wszędzie — w miastach 
i na wsi na wszystkich stadio
nach, placach sportowych, base
nach, przeprowadzić w szybkim 
tempie niezbędne roboty renowa 
cyjne, tak aby móc z nich ko
rzystać od pierwszej chwili.

Wszystkie komórki organiza
cyjne naszego sportu, a więc ra 
dy okręgowe zrzeszeń, rady kół 
i LZS oraz terenowe komitety 
kultury fizycznej, winny dokony 
wać szczegółowego przeglądu o- 
biektów sportowych i sprzętu, 
kontrolować wszelkie prace przy 
gotowawcze, uzupełniać brdki.

Do prac przygotowawczych 
należy wciągnąć szerokie rzesze 
sportowców i aktywu społeczne 
go, który winien służyć doświad 
czentem i radą. Nie mogą się bo 
wiem powtórzyć fakty z lat u- 
biegłych, kiedy to wiele kół i 
klubów sportowych nie było na 
leżycie przygotowanych do sezo 
nu wiosenno-letniego, a wiemy, 
że braki natury organizacyjnej 
odbijają się następnie ujemnie 
na wynikach sportowych i często 
duży wysiłek zawodnika idzie

na marne. Słabszym ogniwom 
winny przyjść z wydatną pomo
cą terenowe komitety kultury fi
zycznej, spełniając przy tym ro
lę kierownika

Prace przygotowawcze nie mo 
gą kolidować z jednolitym kalen 
darzyki.em sportowym. Imprezy 
przewidziane tym kalendarzy
kiem muszą mieć miejsce. I jesz 
czę jedno. Z nastaniem lepszych 
warunków atmosferycznych tre
nerzy i instruktorzy winni parnię 
tać o wzmożeniu treningów i 
pierwszych zawodach, które da
dzą obraz pracy poszczególnego 
sportowca w okresie zimowym.

Jeżeli strona organizacyjna 
będzie należycie przygotowana, 
a obiekty i sprzęt w dobrym sta 
nie, to należy oczekiwać, że se
zon letni przyniesie sportowcom 
pomorskim wiele nowych sukc^ 
sów, które postawią nasz okręg 
w rzędzie czołowych w kraju 
Pracy jest wiele, ale chętnych dc 
tej pracy zwłaszcza w szeregach 
ZMP jest niemniej. Trzeba ich 
tylko wyszukać, a następnie ni 
mi odpowiednio pokierować.

W K.

Rys. Zdzisław Olesiński

„sucha zaprawa" żeglarstwo

Bokserzy walczą o mistrzostwo Pomorza
CHEŁMNO. 58 zawodników star

towało tu w eliminacjach pięściar
skich o mistrzostwo Pomorza. Do 
walk finałowych zakwalifikowali się 
następujący bokserzy: Zawacki Stal 
(Chełmno), Gumowski Gwardia (To
ruń), Neumann Stal (Gr), Nowak Ko 
lejarz (Bydg), Ratajczak Kolejarz 
(Bydg), Mendat Spójnia (Gr), Der- 
kowski Gwardia (Tor), Błażejewicz 
WKS (Gr) i Zmorzyński Gwardia 
(Tor).

W punktacji ogólnej w grupie chel

Turnie? hoke a na trawie w Świecili
SWIECIE. Trzy drużyny startowa

ły w turnieju hokeja na trawie. Zwy 
ciężył toruński Kolejarz, który poko
nał Kolejarza (Bydg.) 2:0 (1:0), zdo 
bywając bramki przez Grubeckiego 
i Grzywińskiego. Gwardia przegrała 
z Kolejarzem (T) 0:1 (0:1) Bramkę 
uzyskał — Grubecki. Gwardia prze
grała również z Kolejarzem (Bydg.) 
2:0, dla którego punkty uzyskali Maj
cher i Lewalski. (ja)

skok w dal

mińskiej prowadzą: Gwardia (Tor) i 
Kolejarz (Bydg) po 14 pkt., przed 
WKS (Grudziądz) 11 pkt.

* **
W Aleksandrowie startowało 31 za 

wodników. Walki finałowe wygrali: 
Lewicki Kol. (Wł.), Szelążek Kol (A- 
leksandrów), Walczak, Grzelak z Ko
lejarza (Ino). Winiarski Kol (Alek
sandrów), Janicki Kol. (Toruń), Wiś
niewski Kol. (Aleks.), Niewiadomski 
Unia (Wł.), Lęgcwski Unia (Wł.) i Za 
sada Kol. (Aleksandrów).

Organizacja zawodów bardzo spraw 
na.

W piątą rocznicę śmierci 
gen. K. Świerczewskiego

WARSZAWA. Młodzież woj. rze
szowskiego, pragnąc uczcić pamięć 
wielkiego syna klasy robotniczej ge
nerała Karola Świerczewskiego, po
ległego w walce o utrwalenie wła
dzy ludowej, organizuje pod kierów 
nictwem Związku Młodzieży Pol
skiej w piątą rocznicę Jego śmierci 
w dniach od 21 do 30 bm na terenie 
całego województwa Młodzieżowy 
Marsz Patiolowy.

CWKS — Kolejarz (W-wa) 
1:1 (0:0)

WARSZAWA. Pierwszy mecz war
szawskiego ośrodka przedolimpij
skiego CWKS ze stołecznym Koleja
rzem zakończył się wynikiem remi
sowym 1:1 (0:0). Poziom spotkania 
dobry. Bramkę dla CWKS zdobył 
Durniok z rzutu karnego, a dla Kole
jarza punkt uzyskał — Łącz.. szybownictwo

zwyciężyła Witulska 64.1 pkt. 
W kl III — pierwsze miejsce 
zajęła Falenczyk 63,9 pkt - przed 
Wiśniewską i Wieczorek. W 
kl, III mężczyzn zwyciężył Ja- 
f.iulewicz 54,15 pkt. przed Gor- 
golewskim i Kwasigrochem. 
Foziom zawodów dobry.

• ♦ •
W Toruniu w meczu o mi

strzostwo miasta Włókniarz 
zremisował z Ogniwem 2:2.

• * •
W Szkole Ogólnokształcącej

w Bydgoszczy zakończyły się 
> rozgrywki o mistrzostwo szko- 
I ły w tenisie stołowym. Starto

wało 10 drużyn.-Pierwsze miej
sce zajęła klasa Xb. Indywi
dualnie najlepszymi byli: 
'Weigt, Korzonek i Sokołowski. 

. (ja)-
• ♦ •

I W Inowrocławiu w meczu to 
■ warz^skim piłkarze Kolejarza 
: wygrali z Kolejarzem (Gniezno)

3:1 (1:1). Mecz stał na przecięt
nym poziomie na skutek trud
nych warunków atmosferycz- 

i nych.

TORUŃ — Bramki zdo 
byli: w 25 min. Baran i 
84 min. Szymborski dla lo 
dzian, w 50 min Norkow 
Ski dla Kolejarza. Sędzio
wał Łapczyński z Byd 
goszczy. Widzów ok. 1500.

Towarzyski mecz pilkar 
ski między pierwszoligo
wym Włókniarzem z Łodzi i rńiejsco 
wym Kolejarzem zakończył się nikłą 
porażką gospodarzy 2:1 (1:0). Grę u- 
trudniały fatalne warunki terenowe 
(śnieg). Mimo to poziom spotkania do 
bry W drużynie gości, która była lep 
sza technicznie i przeważała lekko w 
polu wyróżnili się: Baran i Wapiennik 
U gospodarzy dobrze wypadli: Rem


